

استاندار مازندران اعلام کرد:

تخصیص اعتبار برای خروج بازار برنج مازندران از رکود

استاندار مازندران گفت: دولت برای خروج عرضه و تقاضای برنج از رکود، ۴۰ هزار میلیارد ریال اعتبار تخصیص داده است. سید محمود حسینی پور در گفت و گو با خبرنگاران اظهار کرد: رئیس جمهور برای حل مشکل شالیکاران مازندران و خروج بازار عرضه و تقاضای این محصول از رکود برای خرید تضمینی برنج‌های کشاورزان، ۴۰ هزار میلیارد ریال اعتبار اختصاص ...

صفحه ۵

با دستور عالی‌ترین مقام قضایی سمنان رقم خورد:

بر خورد دستگاه قضایی با مقصران حادثه گازگرفتگی اعتکاف استان سمنان

دادگستری کل استان سمنان از ورود دستگاه قضایی به حادثه گازگرفتگی معتکفان در شهرستان‌های شاهرود و میامی خبر داد. در پی گازگرفتگی تعدادی از معتکفان مناطق فرومد و کلاسه خیج از توابع حوزه‌های قضایی میامی و بسلام رئیس کل دادگستری استان سمنان طی تماس تلفنی، مسئولان مربوطه را مکلف کرد تا با ورود قانونی علت وقوع این حوادث ...

صفحه ۶

گوئیچه

رئیس کمیسیون ویژه اب شورای شهر اصفهان:

لزوم بررسی ابعاد فرونشست اصفهان در مدیریت عالی استان

رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کبرخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: فرونشست چند بعد دارد که همه را درگیر خود کرده است، بنابراین در این زمینه مدیریت بحران استان و مدیریت عالی استان باید بروز و ظهور قانونی و البته حاکمیتی داشته باشند. مجید نادرالاصلی اظهار کرد: فرونشست داستان غم‌انگیزی است که هیچ‌کس تمایلی برای صحبت ...

صفحه ۴

توضیحات معاون شهردار قم درباره خرید میدل‌باس:

۳۵ دستگاه اتوبوس نو خریداری می‌شود

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری قم گفت: منحصراً بودن تولید میدل‌باس تنها به یک شرکت داخلی و اتفاقات ماه‌های اخیر این شرکت سبب شد خرید میدل‌باس برای شهر قم به تعویق بیفتد. رضا خانه‌زاد زیدی در گفت‌وگو با خبرنگار شهرنیوز، با اشاره به اقدامات انجام‌شده در زمینه افزایش ناوگان حمل‌ونقل عمومی به‌ویژه خرید دستگاه‌های میدل‌باس، ...

صفحه ۲

یکشنبه ۸ بهمن ۱۴۰۲ شمسی / ۱۶ رجب ۱۴۴۵ / ۲۸ ژانویه ۲۰۲۴ میلادی / سال نوزدهم / شماره ۲۳۳۶ / ۸ صفحه / قیمت: ۵۰۰۰ تومان

کاهش ۱.۱ درصد نرخ تورم سالانه قم؛ نرخ تورم دی ماه استان قم ۴۵.۱ درصد بوده است

گزیده‌خبرها

رذیای فرزندان چهره مشهور اقتصادی در ویلاسازی‌های غیرمجاز مازندران:

خط‌ونشان قوه قضائیه برای متخلفان ۶۴ ویلای غیرمجاز نوشهر

صفحه ۵

معاون مرکزی فرش و صنایع خلاق ایران:

شرایط فرش دستباف ایران مطلوب نیست

صفحه ۴

دلگرمی از اجرای طرح جایگزین خانه‌های نایمن مسکن مهر سمنان

صفحه ۶

انجمن پایش دستی پتروشیمی عنوان کرد:

قیمت ۲ برابری مواد اولیه پتروشیمی در داخل

صفحه ۸

نفس نفس زدند تا دیگران نفس بکشند

صفحه ۱



شهردار قم در گفتگویی تأکید کرد: حرکت قم در مسیر توسعه روشن است

شهرداری‌ها قوه چهارم ساختار مدیریتی کشور هستند

صفحه ۳

نفس نفس زدند تا دیگران نفس بکشند

حادثه دوساعت از شروع حادثه می‌گذشت که تعدادی از آتش‌نشان‌های داخل بیمارستان به بیرون آمدند و تعدادی نیروی تازه نفس و نرسیدن اکسیژن، به محض رسیدن به پایین ساختمان کلاه و دستکش و دستگاه‌های اکسیژن‌خود را که دیگر ته کشیده بودند درآورده و در گوشه‌ای از خیابان به دیوار تکیه دادند. نفس نفس می‌زدند. صورتشان از شدت دود و شعله‌های آتش سیاه شده بود. دیگر توان حرف زدن نداشتن اما زمزمه کتان و به سختی می‌گفتند: «هر کیسول اکسیژن آتش‌نشانی ۵۰ دقیقه جواب می‌دهد اما حرارت و دمای داخل ساختمان بسیار زیاد است و به این اندازه جواب نمی‌دهد. بدون اکسیژن نمی‌توان در آن نفس کشید.»

هر چه می‌گذشت شعله‌های آتش کوچکتر و کم نوتر می‌شد. انگار زحمات بی‌وقفه آتش‌نشان‌ها و دیگر نیروهای امدادی هر دقیقه و هر ثانیه بیشتر و بیشتر نتیجه می‌داد. آتش‌نشان‌های حاضر در جرقیل‌های



آتش‌نشانی از خاموشی آتش بیرون از ساختمان بیمارستان خبر دادند و کمی بعد سگتگوی آتش نشان کرد: «آتش بدون فوتی مهار شد.»

مردان واقعی روزتان مبارک

با اعلام مهار آتش همچنان مأموران نیروی انتظامی و امدادگران در محل حادثه حضور داشتند، زیرا باید از عدم حضور مردم در نزدیکی بیمارستان بدون کوچکترین ترسی تا آخرین لحظه کنار بیمارمان ماندند و خود را سپر جان آنان کردند. حتی ذره‌ای نگران حال خود نبودند. نقطه عطف ماجرا اینجاست که حتی پزشکان و پرستارانی که در آن شب شیفت نبودند هم به محض شنیدن خبر حادثه خود را به کمک همکاران و بیمارانشان رساندند تا لحظه‌ای نسبت به قسمی که خوردند، کم‌کاری نکرده باشند.

نفس نفس می‌زدند تا دیگران نفس بکشند

روزنامه‌نگار تراز انقلاب اسلامی

هفتادی به بعد باشد. البته چه بسا روزنامه‌نگاری باشد که تاریخ یکصدساله ایران را مطالعه کرده و از ظلم و ستم پادشاهان و دویوزگی آنان نزد قدرت‌های استعمارگر آگاهی دارد و به تاریخچه انقلاب اسلامی و علل پیروزی آن نیز واقف است، اما آیا چنین فردی شاخصه‌های روزنامه‌نگار تراز انقلاب را هم در خود دارد؟ و یا صرفاً فردی آگاه به تاریخ و رویدادهای تاریخی است؟

روزنامه‌نگار تراز انقلاب اسلامی مدافع اصول، اهداف و آرمانهای انقلاب اسلامی است و شعار محوری انقلاب یعنی «استقلال، آزادی، جمهوری اسلامی» را وجهه همت خود قرار می‌دهد. در نگاه او استقلال و تمامیت ارضی کشور و دفاع از میهن در مقابل طمع بیگانگان و رعایت منافع و مصالح ملی امری اجتناب ناپذیر است. روزنامه‌نگار تراز انقلاب حضور تأثیرگذار و نه شعارگونه عموم مردم را در عرصه‌های سیاسی، اقتصادی، اجتماعی، فرهنگی و ... به عنوان حقوق «جمهور» مردم به رسمیت شناخته و برای آن احترام قائل است. روزنامه‌نگار تراز انقلاب، اسلامیت نظام را مطابق آنچه در قانون اساسی آمده است، اصلی بخش اسلام ضد تجزیه و واپس‌گرایی، اسلام زنده و پویا، اسلام عدالت‌خواه و ظلم‌ستیز، اسلام رنج‌دیدگان و محرومان که در تقابل با اسلام آمریکایی است. روزنامه‌نگار تراز انقلاب اسلامی شجاع، روشنگر، حق‌گو و حق‌نویس و روایتگر صادق است. روزنامه‌نگار تراز انقلاب اسلامی دیده‌بانی هشیار و چشم‌بند مردم، جستجوگر حقیقت و تابنده نور بر مفاسد و مظالم و تاریکی‌ها است.

روزنامه‌نگار تراز انقلاب اسلامی مدافع حقوق محرومان و مظلومان و مستضعفان است، فاصله طبقاتی را بر نمی‌تابد و هیچ‌گونه مراد و سر و سزی با کانون‌های قدرت و ثروت، سرمایه‌داران رالو صفت و مرفهانی بی‌درد ندارد. روزنامه‌نگار تراز انقلاب اسلامی عقل و منطق را بر احساس ارجح می‌داند و دارای روحیه انقلابی و جهادی و خستگی‌ناپذیر است و برای تنویر افکار عمومی سر از پا نمی‌شناسد.

روزنامه‌نگار تراز انقلاب زبان گویای مردم، بصیرت‌افزا و وحدت‌بخش، امیدافزین و آگاهی‌بخش است و تقاب دروغ و تزویر از چهره جریان سلطه خیری قدرت‌های استکباری می‌زداید.

روزنامه‌نگار تراز انقلاب اسلامی برای آبادانی، توسعه و پیشرفت کشور قلم می‌زند و در نقد و انتقاد از عملکرد مسئولان و دستگاه‌های حاکمیتی، در عین سراحت، زبانی متصفانه، متشکانه و هدیاترگر دارد و در پی تخریب، توطئه، اهانت و انتقام جویی نیست.

روزنامه‌نگار تراز انقلاب اسلامی قلمش در مسیر اعتلای فرهنگ اصیل ایرانی - اسلامی، گسترش اخلاق، عفت و پاکدامنی در جامعه و مقابله با مظاهر فرهنگ منط غربی است و تمییز باورها و ارزش‌های اسلامی و انسانی و تبیین زندگی شرافتمندانه و آزادمنشانه را رسالت خود می‌داند. روزنامه‌نگار تراز انقلاب اسلامی در کار خود حرفه‌ای و مسلط، مسئولیت‌پذیر و متعهد به اصول اخلاق حرفه‌ای است. او اهل باج دهی و باج‌خواهی نیست، خود را وامدار هیچ حزب و گروهی نمی‌داند و برای خوش آمد این و آن قلم نمی‌زند.

روزنامه‌نگار تراز انقلاب اسلامی، حاکم و مالک بر نفس خویش است. حق را برای حق می‌خواهد و باطل را به خاطر باطل بودن آن طرد می‌کند و این گونه نیست که سخن و رفتار باطل را از دوستان و همفکران خود پذیرا باشد و حق را ولو آن که از زبان مخالفانش صادر شود، منکوب کند.

و مخلص کلام این که روزنامه‌نگار تراز انقلاب اسلامی خود را و قلم خود را در محضر خدا می‌بیند و برای رضایت خداوند و خشنودی مردم قلم می‌زند. تهنید نفس دارد و می‌داند تا خود و قلمش را اصلاح نکند، مجال است که بتواند کشور و جامعه را در مسیر تعالی و پیشرفت قرار دهد.

سازمان آگهی‌های روزنامه‌گوبه آگهی‌می‌پذیرد --- تلفن: ۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲

خبر

کاهش ۱۰۱ درصد نرخ تورم سالانه قم؛

نرخ تورم دی ماه استان قم ۴۵.۱ درصد بوده است



سرپرست سازمان مدیریت و برنامه‌ریزی قم با اشاره به انتشار نرخ تورم ماهانه کشور توسط مرکز آمار ایران، گفت: بر این اساس نرخ تورم نقطه‌به‌نقطه استان قم با چهار رتبه بهبود از رتبه ۲۳ به رتبه ۲۷ رسید. جواد شاکر آرائی افزود: بنا بر گزارش منتشر شده نرخ تورم سالانه کل مناطق شهری و روستایی استان قم (بر اساس سال پایه ۱۴۰۰) در دی‌ماه ۴۵.۱ درصد بوده است که نسبت به ماه قبل ۱۰.۱ درصد کاهش‌یافته‌است، این در حالی است که نرخ تورم کل کشور در دی‌ماه سال جاری ۴۳.۶ درصد بوده است و استان قم از نظر این شاخص در جایگاه ۱۶ بین‌استان‌ها قرار دارد.

وی اضافه کرد: نرخ تورم نقطه‌ای کل استان قم نیز در دی‌ماه ۳۷.۷ درصد برآورد شده است که نسبت به ماه قبل ۲.۸ درصد کاهش داشته است. نرخ تورم نقطه‌ای کشور در دی‌ماه ۳۸.۵ درصد بوده است و استان قم در بین شاکر آرائی گفت: همچنین نرخ تورم ماهانه کل (مناطق شهری و روستایی) استان قم در دی‌ماه ۲.۷ درصد بوده است که نسبت به ماه قبل ۰.۳ درصد کاهش داشته است، نرخ تورم ماهانه کشور در دی‌ماه ۲.۶ درصد بوده است و نرخ تورم ماهانه استان قم در بین استان‌ها در جایگاه ۱۳ قرار دارد. گفتنی است طبق آخرین برآوردها، جمعیت استان قم یک میلیون و ۴۳۵ هزار نفر است و جمعیت شهری این استان یک میلیون و ۲۷۵ هزار نفر معادل ۹۵.۸ درصد و جمعیت روستایی نیز ۶۰۲ هزار نفر معادل ۴.۲ درصد جمعیت کل استان است.

معاون جهاد کشاورزی:

۱۲۳۰ فرصت شغلی در بخش کشاورزی قم ایجاد شد

معاون برنامه‌ریزی و امور اقتصادی سازمان جهاد کشاورزی قم گفت: بر اساس اطلاعات ثبت شده در سامانه رصد اشتغال از ابتدای سال‌جاری تا دی‌ماه، یک‌هزار و ۲۳۰ فرصت شغلی در بخش کشاورزی استان ایجاد شده است.

سید مصطفی منزوی بیان داشت: میزان اشتغال ایجاد شده در بخش کشاورزی قم طی سال‌جاری بیش‌از این تعداد بوده و در آمار ارائه شده تنها مواردی مورد شمارش قرار گرفته که اطلاعات آن‌ها در سامانه رصد ثبت شده‌است.

وی همچنین با اشاره به آخرین وضعیت پرداخت تسهیلات از محل اعتبارات بهین‌یاب در سال‌جاری گفت: در همین رابطه امسال ۳۰۳ میلیارد تومان به استان قم ابلاغ گردید که تاکنون تعداد ۲۳۳ طرح با مبلغی بالغ بر ۲۰۰ میلیارد تومان به بانک‌های عامل معرفی شده‌است. وی ادامه داد: در همین راستا تا اول دی‌ماه تسهیلات مورد نظر به تعداد ۴۰ طرح به مبلغ بیش‌از ۵۲ میلیارد تومان پرداخت شد و روند پرداخت تسهیلات به سایر متقاضیان براساس اعتبارات ابلاغ شده با همکاری بانک‌های عامل همچنان ادامه دارد.

منزوی گفت: از محل ردیف خط اعتباری شماره ۱۱ مکانیزاسیون سال ۱۴۰۲ نیز تاکنون ۱۱۰ طرح به مبلغ ۵۱ میلیارد و ۳۰۰ میلیون تومان به بانک کشاورزی معرفی گردید که تاکنون تسهیلات ۷۹ طرح به مبلغ ۳۴ میلیارد و ۷۰۰ میلیون تومان پرداخت شده‌است.

وی افزود: همچنین از محل اعتبارات بند الف تنصره ۱۸ سال ۱۴۰۱، تعداد ۱۵۶ فقره به مبلغ ۸۱۱ میلیارد تومان به بانک کشاورزی معرفی شد که تاکنون تسهیلات مورد نیاز ۶ طرح به مبلغ ۲۵ میلیارد تومان پرداخت شده‌است.

مدیرکل اوقاف قم:

۶ وقف به ارزش بیش از ۴۲۸ میلیارد ریال در قم ثبت شد

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم گفت: از ابتدای سال جاری تاکنون تعداد ۶ فقره وقف به ارزش ۴۲۸ میلیارد و ۶۱ میلیون و ۸۰۰ هزار ریال در این استان به ثبت رسیده است که واقفان آن‌ها را برای امور عام المنفعه وقف کرده اند. حجت الاسلام والمسلمین عباس اسکندری اظهار داشت: تعداد پنج فقره وقف از وقف های مذکور درآمد دار و یک فقره وقف نیز انفاعی است.

وی افزود: موقوفه الله ویردی مرادی در شهرستان جعفریه قم به مساحت ۸۶۲ متر مربع کاربری مذهبی داشته و برای احداث حسینیه در روستای جعفرآباد شهرستان جعفریه قم وقف شده است.

مدیرکل اوقاف و امور خیریه استان قم بیان کرد: خیرات و میرات، روضه امام حسین(ع)، کمک به نیازمندان و دارو و درمان از جمله نیت های واقفان در وقف های ثبت شده امسال بوده است.

وی گفت: کمک به فقرا و انجام روضه انمه اطهار نیز نیت دو وقف دیگر بوده است و در موقوفه ای دیگر نیز واقف وقف کرده است که اجاره به طلاب داده شده یا درآمد آن هزینه طلاب شود.

اسکندری افزود: علاوه بر تعداد وقف رسمی ثبت شده در امسال، وقف‌هایی نیز وجود دارد که در اوقاف ثبت نشده‌است، چون بسیاری از مردم وقف‌هایی انجام می دهند که از خودشان متولی در نظر می‌گیرند.

وی بیان کرد: اگر وقفی صورت بگیرد که در اوقاف ثبت نشود ممکن است گردانندگان برای امور اداری و تغییر و تحولات آن موقوفه با مشکل مواجه شوند لذا به مردم توصیه می شود از همان ابتدا وقف را در اداره کل اوقاف ثبت کنند و با این کار، محدودیتی برای مردم در امور موقوفه ایجاد نمی‌شود. وی افزود: اگر موقوفه متولی داشته باشد در کار متولی هیچ دخالتی نخواهیم داشت و دخل و تصرف از سوی اوقاف نسبت به موقوفه ایجاد نمی شود. مدیرکل اوقاف و امور خیریه قم گفت: اگر وقف ثبت شود موظف به حراست از موقوفه می‌شویم و نظارت خواهیم داشت که درآمدهای موقوفه در نیت واقف هزینه شود.

وی ادامه داد: یکی از کارهای پرحجم در طول سال اجرای نیت واقفان است و هر موقوفه‌ای با توجه به وقف نامه و هر آن چه واقف نیت کرده باشد در همان جهت هزینه خواهد شد.

خبر

قدم‌به‌قدم تا برقی‌سازی ناوگان حمل‌ونقل کلان‌شهرها

یک اتوبوس برقی به صورت آزمایشی وارد قم می‌شود



گام‌های ابتدایی برای برقی شدن ناوگان حمل‌ونقل عمومی برداشته شده و قرار است تا سال ۱۴۰۳ بیش از ۲۰۰۰ خودروی برقی به ناوگان حمل‌ونقل کشور وارد شود، در این میان مدیران کلان‌شهرها تلاش کرده‌اند تا سهمی از این ناوگان داشته باشند.

یکی از شاخص‌های دستیابی به توسعه پایدار داشتن شهرهایی با حمل‌ونقل کارآمد است. به‌روزرسانی ناوگان حمل‌ونقل عمومی و مناسب‌سازی آن‌ها متناسب با شرایط امروز شهرها از برنامه‌های مدیریت شهری در تمام شهرهای دنیا به ویژه کلان‌شهرها است. کشورهای توسعه یافته گام‌های مؤثری در این راستا برداشته‌اند و عزم خود را برای دستیابی به توسعه پایدار جزم کرده‌اند، هرچند این فرآیند برای آن‌ها نیز با چالش‌هایی روبه‌رو بوده، اما سراغازی برای تحول در حمل‌ونقل شهری است. یکی از مهم‌ترین عوامل افزایش آلودگی خودروهای با مصرف سوخت فسیلی است که حجم زیادی از آلودگی را به هوای شهرها تزریق می‌کند. این معضل در کشورهای در حال توسعه از جمله ایران که میانگین عمر خودروها به ویژه ناوگان حمل‌ونقل عمومی به طور معمول بالا است، بیشتر خود را نشان می‌دهد و در کنار سایر عوامل زیست‌پذیری شهرهای ایران را کاهش می‌دهد.

سردار محمد باقر سلیمی، معاون عملیات پلیس راهور فراجا با بیان اینکه به طور میانگین ۲۷ درصد خودروها در سن فرسودگی قرار دارند، اذعان کرد: بعضی ناوگان حمل‌ونقل عمومی تا ۹۶ درصد فرسودگی دارد. این حجم بالای فرسودگی آلودگی زیادی را به دنبال خود خواهد داشت، از این رو مسئولان ملی چندی است پیگیر ورود خودروهای برقی به شهرها شده‌اند. علیرضا زاکانی، شهردار تهران اذرمه امسال در مراسم رونمایی از نخستین خودروی تمام برقی و تحولی ۸۸ دستگاه از آن به ناوگان تاکسیرانی کشور، گفت: در حال حاضر ۲۴ درصد خدمات از حمل‌ونقل عمومی و ۶۶ درصد از خودروهای شخصی و تاکسی است؛ بنابراین حضور خودروهای برقی در ناوگان حمل‌ونقل کشور و به ویژه ناوگان تاکسیرانی نقش مهمی در کاهش آلودگی هوا دارد.

وی افزود: هدف‌گذاری شده است تا ۷۰ درصد حمل‌ونقل عمومی با خودروهای برقی تامین شود و تلاش داریم ۱۰ هزار تاکسی، خودرو، اتوبوس و موتور برقی داشته باشیم. با توجه به سهمی که ناوگان اتوبوسرانی در جابه‌جایی شهروندان ایفا می‌کند و عمر بالای اتوبوس‌ها برقی‌سازی این ناوگان از اهمیت زیادی برخوردار است.

فرآیند برقی‌سازی اتوبوس‌ها در تهران

علیرضا زاکانی، شهردار تهران ۲۷ دی در حاشیه جلسه هیئت دولت، اظهار کرد: ۲۶۹۴ اتوبوس برقی و ۱۰ هزار ون برقی وارد ناوگان حمل‌ونقل عمومی پایتخت خواهد شد که تحول بزرگی در حوزه هوای پاک است. وی افزود: در حوزه برقی‌سازی، زباله‌سوزی و مواردی که به اجزای زیست‌پذیر انواع پسماندها مربوط می‌شود به تکالیف عمل می‌کنیم. شادی مالکی، سرپرست سازمان تاکسیرانی شهر تهران نیز در این خصوص با تأکید بر ضرورت برقی‌سازی ناوگان تاکسیرانی پایتخت، گفت: به‌زودی سازوکار واگذاری خودروهای برقی به تاکسیرانان اعلام می‌شود. وی با تأکید بر اینکه برای تحویل تاکسی‌های برقی به تاکسیرانان تسهیلاتی قائل خواهیم شد، اظهار کرد: ضوابط اجرایی، شرایط و میزان تسهیلات بانکی برای تاکسی‌های برقی به زودی اعلام خواهد شد. سرپرست سازمان تاکسیرانی شهر تهران خاطرنشان کرد: هم‌اکنون با کمک صندوق کار آفرینی امید، تسهیلات یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون ریالی برای تاکسی‌های فرسوده و تسهیلات دو میلیارد ریالی ون‌های فرسوده با سود هشت درصدی و با اقساط ۶۰ ماه که سه سال اول تنفس است،

توضیحات معاون شهردار قم درباره خرید میدل‌باس

۳۵ دستگاه اتوبوس نو خریداری می‌شود

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری قم گفت: منحصراً بودن تولید میدل‌باس تنها به یک شرکت داخلی و اتفاقات ماه‌های اخیر این شرکت سبب شد خرید میدل‌باس برای شهر قم به تعویق بیفتد. رضا خانه‌زاد یزدی در گفت‌وگو با خبرنگار

شهرنیوز، با اشاره به اقدامات انجام‌شده در زمینه افزایش ناوگان حمل‌ونقل عمومی به‌ویژه خرید دستگاه‌های میدل‌باس، اظهار کرد: در بودجه‌ای که برای شهرداری قم، در سال ۱۴۰۲ تدوین‌شده، برای خرید اتوبوس یا میدل‌باس ردیف‌هایی در نظر گرفته شده است.

وی افزود: با توجه به اینکه تاکنون در شهر قم میدل‌باس نداشتیم و باید بررسی‌های فنی و مطالعات اولیه برای هزینه‌نگهداری و سازگاری با شرایط شهر در این زمینه صورت می‌گرفت که درنهایت این مسئله در سازمان اتوبوس‌رانی انجام شد.

معاون حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری قم با بیان اینکه در کشور ما تنها یک شرکت داخلی میدل‌باس را تولید می‌کند، خاطرنشان کرد: این شرکت نیز از سال ۱۴۰۱ با کلان‌شهرهای مختلف قراردادی را منعقد کرده است و سال ۱۴۰۲ هیچ میدل‌باسی را به مجموعه کلان‌شهرها تحویل نداده و تعهدات خود را به انجام نرسانده است.

خانه‌زاد یزدی ادامه داد: در حال حاضر می‌توانیم قرارداد خرید میدل‌باس را با این شرکت منعقد کنیم، اما با توجه به انجام نشدن تعهدات این شرکت طی ماه‌های اخیر و نیاز ضروری برای افزایش ناوگان، با اخذ مجوز از شورای اسلامی شهر خرید اتوبوس‌ر در دستور کار قرار دادیم.

تلاش برای ارتقای بهره‌وری ناوگان موجود

وی با تأکید بر اینکه ارائه شرایط مطلوب در نظام حمل‌ونقل عمومی و ارتقای سطح سرویس‌دهی ناوگان اتوبوس‌رانی یکی از دغدغه‌های معاونت

پرداخت می‌شود.
یک اتوبوس برقی به صورت آزمایشی وارد شهر قم می‌شود
علی نیک، مدیر عامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم در این خصوص اظهار کرد: در راستای چاره‌اندیشی برای موضوعاتی همچون آلودگی هوا، ترافیک شهری و مسائل اجتماعی، اجرای اقدامات مؤثر در دستور کار مدیریت شهری و دولت قرار گرفته است.

وی از اضافه شدن اتوبوس‌های برقی به ناوگان اتوبوسرانی شهرداری قم خبر داد و افزود: در بازدید از شرکت ایران‌خودرو دیزل پیشنهاد شد تا به‌صورت آزمایشی یک دستگاه خودروی برقی در اختیار قم قرار بگیرد. مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم خاطرنشان کرد: به منظور ورود اتوبوس برقی به شهر قم با شرکت برق مکاتباتی انجام شده است تا زیرساخت‌های لازم برای ورود این اتوبوس به‌صورت آزمایشی فراهم شود. نیک با اشاره به میزان مصرف برق اتوبوس‌های برقی، تأکید کرد: این اتوبوس‌ها برای پیمایش نیازمند ۲۵۰ کیلوولت برق است که به همین منظور پیش‌بینی‌شده تا شارژ آن دستگاه‌ها در شب انجام شود. وی ادامه داد: این اتوبوس‌ها با یک‌بار شارژ شدن حداقل ۲۵۰ کیلومتر و حداکثر ۳۵۰ کیلومتر حرکت می‌کند.

مدیرعامل سازمان اتوبوسرانی شهرداری قم با بیان اینکه رضایت مردم مهم‌ترین هدف ما است، گفت: خودروهای برقی پس از طی فرآیند آزمایش و سازگار بودن با هوای شهر از نظر سرمایه‌ش در فصل تابستان به ناوگان اتوبوسرانی شهرداری قم اضافه می‌شود.

نیک گفت: شرکت ایران‌خودرو دیزل آماده تحویل اتوبوس‌های برقی است که پس فراهم شدن زیرساخت‌های برقی برای شارژ، فرآیند ورود خودرو به ناوگان انجام خواهد شد.

۱۱۰ اتوبوس برقی در اصفهان خریداری می‌شود

عباس حاج‌رسولی‌ها، رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری، اقتصادی و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان اظهار می‌کند: موضوع خرید اتوبوس برقی را در اصفهان و سایر کلان‌شهرها دنبال کرده‌ایم، با توجه به هوای آلوده اصفهان استفاده از اتوبوس، تاکسی و موتور برقی در اولویت مدیریت شهری است.

وی افزود: در همین راستا در گذشته تفاهم‌نامه‌ای با شرکت مینا منعقد کردیم، آن‌ها تصمیم داشتند به‌صورت مشترک با شرکت عقاب‌افشان اتوبوس برقی تولید کنند، از سوی دیگر از طریق شرکت‌های داخلی سازنده اتوبوس نیز پیگیری‌های صورت گرفته است و تمام این شرکت‌ها تلاش می‌کنند به سوی تولید اتوبوس برقی گام بردارند.

رئیس کمیسیون سرمایه‌گذاری، اقتصادی و گردشگری شورای اسلامی شهر اصفهان تصریح کرد: مذاکراتی با این شرکت‌ها انجام شده است که امیدواریم هرچه زودتر به سرانجام برسد و شاهد تردد اتوبوس‌های برقی در سطح شهر اصفهان باشیم.

حاج‌رسولی‌ها با تأکید بر لزوم گسترش حمل‌ونقل پاک با توجه به شرایط آلودگی هوا، تأکید کرد: در همین راستا موضوع خرید اتوبوس‌های برقی از یک گروه چینی بررسی شد تا به چرخه حمل‌ونقل شهر اضافه شود، تاکنون ۱۱۰ دستگاه مدنظر است و جایگاه‌های شارژ آن نیز پیگیری خواهد شد. بهره‌گیری از سیستم‌های نوین حمل‌ونقل با فراهم شدن زیرساخت‌های مورد نیاز محقق می‌شود. این مهم به یکباره محقق نمی‌شود و نیازمند برنامه‌ریزی است. استفاده از اتوبوس‌های برقی در مراحل ابتدایی گام مهمی در راستای بهبود وضعیت حمل‌ونقل و دستیابی به توسعه پایدار شهری است به شرط آنکه تسهیلات و زیرساخت‌های مورد نیاز برای ارتقای ناوگان شهری مدنظر قرار گیرد و مدیریت شهرهای کشور حمایت‌های لازم را دریافت کنند.

خبر

رئیس شورای شهر قم:

هیچ مانعی برای ارتباط مستقیم شهروندان با شورای شهر قم وجود ندارد



رئیس شورای شهر قم با بیان اینکه هیچ مانعی برای ارتباط مستقیم شهروندان با این شوراوجود ندارد، گفت: درب شورای اسلامی شهر به روی همه مردم باز است و شهروندان قمی می‌توانند برای بیان انتقادات و پیشنهادات حتی با ارتباط تلفنی نکات خود را بیان کنند. به گزارش شهرنیوز، محسن محجری در نشست پاسخگویی مدیران شهرداری و اعضای شورای اسلامی شهر به مطالبات مردمی در مسجد حضرت فاطمه معصومه(س) منطقه ۳ برگزار شد، با تیریک میلاد حضرت امام جواد(ع) و امام علی(ع) اظهار کرد: اعضای شورای شهر قم خود را خادم مردم می‌دانند.

وی یکی از وظایف شورای شهر را پاسخگویی و ارتباط با مردم و شهروندان دانست و افزود: یکی از بسترهای ارتباط‌گیری و پاسخ‌گویی به سؤالات و مشکلات مردم، در مساجد و این جلسات است.

رئیس شورای اسلامی شهر قم گفت: درب شورای اسلامی شهر به روی همه مردم باز است و مردم عزیز می‌توانند با مراجعه به ساختمان شورای شهر قم با ما در ارتباط باشند؛ شهروندان قمی می‌توانند برای بیان انتقادات و پیشنهادات حتی با ارتباط تلفنی نکات خود را بیان کنند.

محجری مساجد را محلی برای شنیدن مشکلات و دغدغه‌های مردم برشمرد و بیان کرد: این جلسات به‌صورت هفتگی در مساجد قم و با حضور اعضای شورا و مدیران شهری برگزار می‌شوند و مهم‌ترین هدف آن پاسخگویی به مردم است.

مدیر منطقه ۳ شهرداری قم خبر داد:

اتمام پروژه احداث کمربندی حریم راه‌آهن در منطقه ۳ قم در سال ۱۴۰۳



مدیر منطقه ۳ شهرداری قم با اشاره به اتمام اجرای پروژه کمربندی حریم راه‌آهن قم با ۲۰ هزار مترمربع مساحت در سال آینده گفت: این پروژه به‌اهدف دسترسی مناسب مراجعه‌کنندگان به گمرک و کاهش بار ترافیکی بلوار شهید خداحرم اجرایی می‌شود. به گزارش شهرنیوز، مهرداد

روحانی وزیرى در نشست پاسخگویی مدیران شهرداری و اعضای شورای اسلامی شهر به مطالبات مردمی که در مسجد حضرت فاطمه معصومه(س) منطقه ۳ برگزار شد، اظهار کرد: در سال جاری پروژه‌های متعددی در این منطقه صورت گرفت که برخی از این پروژه‌ها در حال اجراست.

وی با بیان اینکه یکی از پروژه‌های شاخص منطقه، بهسازی، زیرسازی و روکش آسفالت بلوار شهید خداحرم بود، افزود: یکی از پروژه‌های بزرگ منطقه که در سال آینده به بهره برداری می‌رسد، پروژه کمربندی حریم راه‌آهن است.

مدیر منطقه سه شهرداری قم ادامه داد: این پروژه در فاز نخست مساحتی بالغ‌بر ۱۰۰ هزار مترمربع دارد و با هزینه آسفالت ۳۰۰ میلیارد ریال پیش‌بینی اولیه این پروژه است و این کار با هزینه دسترسی مناسب مراجعه‌کنندگان به گمرک و کاهش بار ترافیکی بلوار شهید خداحرم اجرایی می‌شود.

وی به اجرای پروژه لوله‌گذاری انتقال آب‌های سطحی خیابان شهید باقری اشاره کرد و گفت: این پروژه از اقدامات بسیار مهم منطقه ۳ بوده که در فصل بارندگی دچار آب‌گرفتگی می‌شد که هم‌اکنون این موضوع برطرف شده است.

روحانی وزیرى اضافه کرد: پروژه عملیات زیرسازی و آسفالت مسیر بلوار شهید سلیمانی و اصلاح مسیرهای ورودی به بلوار شهید سلیمانی ازجمله پروژه‌های انجام‌شده است که به‌اهدف جلب رضایت مردم و تسهیل در عبور و مرور، پوشش و زیرسازی روکش آسفالت معابر و خیابان‌های منطقه ۳ صورت گرفت.

وی در پایان خاطرنشان کرد: تشییع و تدفین شهید گمنام در یکی بوستان‌های این منطقه نیز از فعالیت‌های فرهنگی مجموعه با همکاری بنیاد حفظ آثار و نشر ارزش‌های دفاع مقدس استان قم بود که زینت‌بخش این منطقه شد.

مدیر منطقه دو شهرداری قم:

ساماندهی خانه‌های حریم دکل در قم نیازمند همراهی دولت است

مدیر منطقه دو شهرداری قم گفت: بافت‌های مسکونی حریم دکل و سکونتگاه‌های غیررسمی در منطقه ۲ شهرداری برای ساماندهی نیازمند کمک دولت است.

سیدرضا حسینی با اشاره به اینکه بافت‌های فرسوده از مشکلات اساسی منطقه دو شهر قم است، اظهار کرد: بعضی مناطق مسکونی منطقه ۲ همچون خیابان شهدای شادقلی خان، قدمتی نزدیک به ۱۰۰ سال دارد، اما در پرورنده‌های ملی به عنوان بافت فرسوده ثبت نشده است و شهرداری مجوز اصلاح و رسیدگی به این مناطق را ندارد.

وی با اشاره به اینکه ساکنان بافت فرسوده مصوب می‌توانند برای نوسازی تسهیلات بانکی دریافت کنند و از حمایت‌های شهرداری برای صدور پروانه برخوردار شوند، افزود: در مناطقی که فرسودگی شهری در آن‌ها رخ داده است، اما بافت فرسوده آن به تصویب مراجع بالادستی نرسیده، شرایط قذری پیچیده‌تر است.

مدیر منطقه ۲ شهرداری قم بخشی از مشکل این منطقه را به سکونتگاه‌های غیررسمی مرتبط دانست و خاطرنشان کرد: بافت مسکونی موجود در بلوار جلال آل احمد، بلوار یادگار امام و خیابان شیخ‌آباد در منطقه ولی‌عصر (عج) جزو سکونتگاه‌های غیررسمی است که در حریم دکل‌های برق قرار گرفته و با معضلات مختلفی روبه‌رو است.

حسینی با اشاره به اینکه در سکونتگاه‌های غیر رسمی شهرداری منطقه نمی‌تواند به‌طور مستقل وارد شود، گفت: در حال حاضر امکان اصلاح و ساماندهی خانه‌های حریم دکل با بودجه‌های سالانه پیش‌بینی نشده است، چرا که این کار نیازمند استفاده از منابع ملی است.

شهردار قم با اشاره به اهمیت شهرداری‌ها در ساختار مدیریتی کشور گفت: تدوین چشم‌انداز قم ۱۴۱۴ و دو برنامه راهبردی و عملیاتی توانست چراغ راه مدیریت شهری برای حرکت در مسیر توسعه را روشن کند و اکنون در حال تدوین برنامه سوم هستیم. شهر قم با یک میلیون و ۲۵۰ هزار نفر جمعیت، قرار گرفتن در مرکز کشور، ورود سالانه بیش از ۲۲ میلیون زائر داخلی و خارجی، حضور حوزه‌های علمیه و مراجع تقلید و نقش آفرینی به‌عنوان پایگاه فکری و فرهنگی جهان اسلام، امروزه چشم‌های بسیاری را به روند توسعه خود معطوف داشته است. این شهر به سبب تراکم جمعیت و موقعیت خاص در نظام سلسله مراتب شهری کشور از اهمیت زیادی برخوردار است و تلاش مدیریت کشور در سطح ملی و محلی همواره توسعه این شهر مذهبی بوده است.

سیدمرتضی سقائیان‌نژاد، شهردار قم که از سال ۱۳۹۴ سکان‌دار شهرداری قم است، این مسئولیت را پس از تجربه نزدیک به ۱۳ ساله‌اش در اصفهان بر عهده گرفت. او که امروز به عنوان پیشکسوت‌ترین شهردار کشور در کلان‌شهرها معرفی می‌شود، همواره دیدگاه‌های انتقادی خود را نسبت به نظام امروزه مدیریت شهری در مجامع مختلف مطرح کرده و برنامه‌های متفاوتی را برای توسعه قم، شهری که در حال حاضر مسئولیت اداره آن را بر عهده دارد در نظر گرفته است.

آنچه در ادامه می‌خوانید حاصل گفت‌گویی خیرگزاری ایمنا با سیدمرتضی سقائیان‌نژاد، شهردار قم در خصوص مهم‌ترین اقدامات انجام شده برای رفع چالش‌های شهر قم و چشم‌انداز پیش روی شهرداری‌های کشور است.

با توجه به تجربه بیش از دو دهه در حوزه مدیریت شهری، وضعیت شهر قم از نظر توسعه را تا چه اندازه رو به رشد و مطلوب می‌دانید؟

سقائیان‌نژاد: شهر قم از مهم‌ترین شهرهای کشور است که اهمیت آن از جنبه‌های مختلف مذهبی و سیاسی گاهی با پایتخت برابری کرده است و گاهی از آن پیشی می‌گیرد. این شهر معدن علم و مولو از ظرفیت‌ها و فرصت‌های اصیل برای رشد و کارآمدی است، با این حال در حیطه عملکردی، به دلیل چالش‌هایی که در تأمین مالی شهرها وجود دارد، پیوسته اقدامی درستی برای این شهر پیش‌بینی نشده است.

اگر به عقب بازگردیم، باید این نکته را در نظر داشته باشیم که قم از همان ابتدا در تقسیمات کشوری به استان تبدیل شد، زیرساخت‌های لازم برای تأمین مالی خود نداشت. این تقسیم جغرافیایی تنها برای دادن هویت مستقل به استان قم صورت گرفت، اما وجود زیرساخت‌هایی که لازم است تا یک استان بتواند از نظر ظرفیت‌های رشد اقتصادی خودکفا باشد، در آن دیده نشد و امروز نیز این موضوع را در جلوه‌های مختلف می‌بینیم. یکی از نتایج شهر قم توجه به ویژگی این شهر در حیطه اقتصادی است تا بدانیم قم را باید همچون دیگر شهرها در مسائل اقتصادی به‌شمار آورد. **تدوین چشم‌انداز قم ۱۴۱۴ راه مدیریت شهری برای حرکت در مسیر توسعه روشن کرد**
برای جبران کمبودهای توسعه‌ای در شهر قم چه اقدامات مهمی طی سال‌های اخیر صورت گرفته است؟

سقائیان‌نژاد: طی سال‌های اخیر اتفاقات بسیار پررنگی در شهر قم رخ خورده است. اتفاقاتی همچون ساخت و تکمیل ۲۲ قطعه محروم‌مسطح، تکمیل فاز یک متروی قم، تکمیل پنج محور اصلی ترافیکی شهر که هرکدام از ۱۰ تا ۲۵ کیلومتر طول دارد وده‌ها پروژه دیگر که می‌تواند محرک توسعه برای شهر قم باشد. در حوزه اقتصاد شهری نیز تلاش کردیم با اجرای پروژه‌های بزرگی همچون فاز پنجم عمار یاسر و بسط شرفی حرم مطهر، نقش محرک توسعه اقتصادی را در هسته مرکزی شهر قم ایفا و خدمات بهتری به زائران و مجاوران کریمه اهل‌بیت (س) ارائه کنیم.

تمام این اقدامات در پرتو برنامه‌محوری جلوه کارآمدی به خود گرفته است، چراکه تدوین چشم‌انداز قم ۱۴۱۴ و دو برنامه راهبردی و عملیاتی توانست چراغ راه مدیریت شهری برای حرکت در مسیر توسعه را روشن کند و اکنون در حال تدوین برنامه سوم هستیم. **امروزه شهرداری‌ها ۳۷۲ عنوان وظیفه در شهرها بر عهده گرفته‌اند**
نقش مدیریت شهری در ارتقای توانمندی‌های کشور و شکوفایی اقتصادی و اجتماعی را در زمان حاضر چگونه می‌بینید؟

سقائیان‌نژاد: مدیریت شهری به عنوان یک ارگان

انرژی‌دار در زندگی اجتماعی امروز، جایگاه ویژه‌ای و مناسبات فرهنگی، اقتصادی و عملکردی جامع دارد. مدیریت شهری به زبان ساده تمام مراحل پیاده‌سازی در کالبد و اجتماع شهر را در بر می‌گیرد. شهر به عنوان پیچیده‌ترین مصنوع ساخت بشر نیازمند مدیریتی جامع با کارایی و توان آداری بالا است تا بتواند نیازهای زندگی امروز بشر را تأمین کند. امروزه شهرداری‌ها ۳۷۲ عنوان وظیفه در شهرها بر

عهده گرفته‌اند که کم‌وبیش از پس اجرای آن برآمده‌اند

و اقدامات آن‌ها در زندگی مردم انرژی‌گذار است در حالی که برای یک وزارتخانه با گستره‌ای ملی در نهایت ۲۵ وظیفه شمرده می‌شود. این موضوع نشان می‌دهد مدیریت شهری تا چه اندازه می‌تواند وضعیت اجتماعی و اقتصادی کشور را بهبود بخشد یا آن را دچار مخاطره کند. بسیاری امروزه همچنان به این نقش کلیدی و اساسی مدیریت شهری پی نبرده‌اند و زمینه برای شکوفایی هرچه بیشتر این نهاد مردمی در قوانین بالادستی فراهم نیست.

هرگونه بازآرایی نظام مدیریت شهری باید با نظام مسائل شهرها پیوستگی داشته باشد



چه اقداماتی می‌تواند موجب ارتقای عملکردی و نهادی ساختار مدیریت شهری در کشور شود و شرایط بهتری را برای این نهاد فعال شهری ایجاد کند؟

سقائیان‌نژاد: مدیریت شهری در کشور پنهان‌رمان ایران از ۱۱۶ سال پیش یعنی از زمان تصویب قانون بلدیه در سال ۱۲۸۶ آغاز شده است. این زمان بیش از یک قرن می‌توانست موجب پختگی قوانین و ساختارها و تفکرات در این حوزه شود، اما همچنان با خلأهای جدید در این حیطه روبرو هستیم. کلان‌شهرهای کشور امروزه به سبب وجود مسائل و ابر چالش‌هایی همچون گسترش آلودگی‌ها، ازدحام بیش از حد، آسیب‌های اجتماعی، تهدید امنیت روانی و اجتماعی، بحران هویت، چالش تأمین آب، حفاظت و با افت شدید کیفیت زندگی و رضایت عمومی شهروندان مواجه هستند که نشان می‌دهد نظام موجود مدیریت شهری به اصلاحاتی نیازمند است.

هدف بازآرایی نهاد مدیریت شهری در طول سال‌های مختلف، خود را در تلاش‌هایی برای طراحی قوانین جدید در حوزه مدیریت شهری نشان داده است، از جمله قانون مدیریت یکپارچه شهری (ماده ۱۷۳ قانون برنامه پنجم توسعه) یا «طرح جامع مدیریت شهری» در ۱۰ فصل و ۱۵۰ ماده نهایی که در دستور کار بررسی قرار گرفته است.

نکته اساسی در تمام این موارد آن است که هرگونه بازآرایی نظام مدیریت شهری و قانون‌گذاری برای آن باید با نظام مسائل شهرهای ایران به ویژه کلان‌شهرها پیوستگی کامل داشته باشد. احیای نقش مدیریت شهری در نظام تصمیم‌گیری برای کشور، ایجاد تعادل میان مسئولیت‌ها و امکانات در اختیار مدیریت شهری، تنظیم روابط میان شوراهای اسلامی شهر و شهرداری‌ها، تنظیم روابط میان مدیریت شهری و سایر سازمان‌های فعال در شهر، پیاده‌سازی «نظام حکمرانی نیمه‌متمرکز ملی-محلی» و تلاش در مسیر بازیابی و تحقق اسناد آمایش استانی به منظور کاهش فشار جمعیتی و اجتماعی بر کلان‌شهرها از جمله اهدافی است که در خلال تنظیم قوانین جدید باید به آن برسیم. در این میان تفکیک میان وظایف ملی و منطقه‌ای و واگذاری وظایف منطقه‌ای به پارلمان شهری برای یکپارچه‌سازی نظام تصمیم‌گیری در شهرها می‌تواند مؤثر باشد. امروزه می‌توان از شهرداری‌ها و مدیریت‌های محلی به عنوان قوه چهارم در ساختار مدیریت کشور نام برد. اگر مجموع کارکنان و بودجه شهرداری کلان‌شهرهای کشور را با وزارتخانه‌ها و دستگاه‌های بزرگ مقایسه کنیم، صحت این موضوع روشن خواهد بود.

باید هر روز و همیشه مراقب سرمایه اجتماعی و رضایت مردم باشیم
با توجه به محدودیت‌های قانونی و اقتصادی، حل کدام مسائل در شهرداری‌ها می‌تواند به حرکت موفق و خدمت‌رسانی بهتر کمک کند؟

سقائیان‌نژاد: یکی از مهم‌ترین مسائل برای شهرداری‌ها مردم‌داری است. عملکرد مطلوب در مدیریت شهری بدون ارتقای سطح ارتباط و رضایت

شهردار قم در گفتگویی تأکید کرد:

حرکت قم در مسیر توسعه روشن است

شهروندان ممکن نیست. ما شهرها را با پول مردم اداره می‌کنیم، پس باید هر روز و همیشه مراقب سرمایه اجتماعی و رضایت مردم باشیم. پاسخگویی شایسته به مردم، شفافیت و تکریم ارباب رجوع از مقولات مهمی است که در این زمینه باید مورد توجه قرار گیرد. از مسائل مهم دیگر برنامه‌محوری است که به نوعی خطکش راه و معیار حرکت در مسیر صحیح محسوب می‌شود. توجه به برنامه‌ریزی راهبردی با حفظ اصل انعطاف‌پذیری در برنامه‌ها به مهارت و تخصص نیاز دارد که شهرداری‌ها باید آن را در دیارتمان‌های برنامه‌ریزی خود ایجاد و حفظ کنند. سند چشم‌انداز ۱۴۱۴ شهر قم به دنبال آن برنامه‌های عملیاتی پنج‌ساله اول و

به اقدام عملیاتی در شهر دارد، بلکه نیازمند پشتوانه حاکمیتی است. شهرداری‌ها اجرا کننده طرح‌های ترافیکی مصوب در مراجع استانی هستند، اما در مباحث حمل‌ونقل عمومی در شهرها، متولی اصلی شهرداری‌ها هستند. در گذشته برای حمل‌ونقل عمومی مشوق‌ها و تسهیلات دولتی مناسب و راهگشایی برای این امر اختصاص می‌یافت، اما امروز به‌رغم افزایش قیمت‌ها و کمبود تولید، شاهد کاهش حمایت‌ها نیز هستیم. البته در این شرایط نیز پیگیری‌هایی انجام شده است و شهرداری‌ها به‌صورت مستقیم توانسته‌اند اقداماتی را به انجام برسانند، در شهر قم نیز عمر ناوگان اتوبوس‌رانی با چند مرحله خرید اتوبوس‌های نو یا تعمیرات اساسی اتوبوس‌های قدیمی به حدود دو سال رسیده است، هرچند بار مالی این خرید متوجه شهرداری است، اما به علت نیاز شهروندان به سیستم حمل‌ونقل عمومی جامع و کامل، این امر همچنان در برنامه‌های شهرداری‌ها قرار دارد و در صورت وجود ظرفیت‌های کشور برای تأمین و فروش اتوبوس‌های شامپن یا دیگر سامانه‌های حمل‌ونقلی، منابع آن نیز تأمین و اتوبوس‌ها به چرخه حمل‌ونقل عمومی وارد خواهند شد.

سازمان فرهنگی مأمور پیاده‌سازی رویکرد مسجد محوری در محلات مختلف شهر است
ورود شهرداری‌ها به حوزه فرهنگ و مباحث مرتبط در این حوزه چگونه بوده است و راهبرد اصلی در این زمینه از نظر شما چیست؟

سقائیان‌نژاد: شهرداری‌ها هرچند وظایف مختلف فرهنگی و اجتماعی را در رنوس فعالیت‌های خود دنبال می‌کنند، اما این فعالیت‌ها بیشتر معطوف به امور جاری است که علاوه بر متولیان دیگر در سایر دستگاه‌ها و نهادهای، رویکرد مردمی آن نیز باید تقویت شود؛ در این رویکرد شهرداری‌ها می‌توانند نقش پشتیبان را بر عهده داشته باشند و در مقابل به اموری بپردازند که مغفول مانده است و توان و ظرفیت شهرداری‌ها در این زمینه می‌تواند انرژی‌گذار باشد.

نقش نهادهای اجتماعی و در رأس آن مساجد از مصادیق بارز این رویکرد است، طی سال‌های اخیر در مجموعه شهرداری قم با تعریف این هدف، بعد حمایتی از مساجد تقویت و به سازمان فرهنگی نیز مأموریت داده شده است تا رویکرد مسجدمحوری در محلات مختلف شهر را پیگیری کند که در این زمینه طرح‌هایی از جمله محراب شهر به مرحله اجرا رسیده است. تخصیص بودجه‌های حوزه فرهنگی و اجتماعی نیز با توجه به اهمیت آن طی سال‌های اخیر مورد توجه قرار گرفته است و با رشد حدود ۶۰۰ درصدی بودجه چه به صورت مستقیم و چه به‌صورت غیرمستقیم در فعالیت‌های جاری و عمرانی شهرداری قم در قالب پروژه‌های مختلف همراه بوده است.

توسعه فضاهای و اماکن فرهنگی، ورزشی و اجتماعی

از جمله ورزشگاه‌ها، فرهنگسراها و خانه موزه شهدا از اقداماتی است که در حوزه فرهنگی و اجتماعی طی سال‌های اخیر به صورت ویژه مورد اهتمام قرار گرفته است تا در راستای ایجاد و ارتقای زیرساخت‌های فرهنگی و اجتماعی شهر که متولی مشخصی ندارد، بتوان نقش سازنده و انرژی‌دار را ایفا کرد.

نیازمند التزام قطعی در زمینه درآمدهای پایدار

هستیم
در زمینه درآمدهای پایدار و تأمین هزینه‌های مدیریت شهری، رویکردهای اجرایی فعلی به چه میزان با سیاست‌گذاری و اهداف تعریف شده تطابق دارد؟

سقائیان‌نژاد: رکن اصلی در نظام درآمدی فعلی شهرداری‌ها به‌طور عمده بر مبنای فروش تراکم شکل گرفته است، به نحوی که فرآیندی ایجاد شده است تا اقدامات خارج از چارچوب قوانین توسط برخی انجام می‌شود و سپس با پرداخت جرایم، این مباحث شکل قانونی پیدا می‌کند، به‌طور قطع این رویکرد در آینده چالش‌های بی‌شماری را برای شهر ایجاد خواهد کرد؛ البته باید توجه داشت که شهرداری‌ها نیز در این فرآیند انرژی‌گذاری کمی دارند، ساختار درآمد و هزینه شهرداری‌ها و کمبود منابع موجب گسترش این رویکرد شده است.

اگر بتوان در زمینه درآمدهای پایدار و آنچه در قانون برای شهرداری‌ها در نظر گرفته شده است، التزام قطعی پیدا کرد، بسیاری از معضلات حل خواهد شد و می‌توان از این رویکرد فاصله گرفت؛ البته در شرایط موجود نیز حوزه شهرسازی اقداماتی قابل توجهی را در این زمینه در دستور کار دارد و تلاش شده است تا زمینه بهره‌گیری از رویکردهای معماری و شهرسازی ایرانی و اسلامی در ساخت‌وسازهای شهری قم لحاظ شود.

مشوق‌های بازسازی یافت فرسوده شهری، گسترش پهنه‌های ویلایی و محدودسازی تراکم‌ها از اقداماتی است که به‌رغم بعد هزینه‌ای برای شهرداری اجرای آن در دستور کار قرار گرفته است، بحث نماها در سیما و منظر شهر نیز از دیگر مواردی است که در این راستا شهرداری قم برای آن برنامه‌ریزی دارد و منطبق با هویت شهر قم به آن پرداخته است.

گفت و گو

خبر

باران دیرهنگام زمستانی قمی‌ها را خوشحال کرد

صبح دوشنبه هوای قم به زیر صفر می‌رسد



شهر قم که پاییز و زمستان امسال از بارش رحمت الهی محروم بود، شاهد بارش باران دیرهنگام زمستانی است. کارشناس اداره کل هواشناسی استان قم نیز با اشاره به بارش برف و باران در روزهای ابتدایی و پایان هفته در استان گفت: در هفته پیش رو روند کاهش دما را خواهیم داشت، به‌طوری‌که در بسیاری از مناطق استان، صبح دوشنبه دمای هوا به زیر صفر درجه خواهد رسید. شهر قم از شامگاه جمعه شاهد بارش باران زمستانی است و مردم قم که از آغاز فصل سرما تنها با یک مورد بارش باران مواجه بودند، امروز ۷ شبانه هفتم بهمن ۷ صبحی بارانی را آغاز کردند.

پیشینه دمای شهر قم در ۲۴ ساعت آتی ۱۳ درجه و کمین آن سه درجه سانتی گراد پیش‌بینی شده است و هوایی مه‌آلود به همراه بارش باران در ساعات آتی مهمان شهر قم خواهد بود.

بارش باران در ۱۵ ساعت گذشته در حالی در شهر قم رخ داده که شهرستان‌های اطراف از جمله روستاهای بخش کهنک مانند فردو و کریمجان سفید پوش شده و مدارس نوبت صبح با تأخیر کار خود را آغاز کرده‌اند.

در همین رابطه سعید اسماعیلی کارشناس اداره کل هواشناسی استان قم به بررسی اوضاع جوی هفته جاری پرداخت و افزود: روز یک‌شنبه، آسمان استان ابری و مه‌آلود، در برخی ساعات همراه با بارش پراکنده پیش‌بینی می‌شود، که قبل از ظهر با کاهش ابر و افزایش وزش باد همراه خواهد شد. کارشناس اداره کل هواشناسی استان قم، از آسمانی صاف برای روز دوشنبه خبر داد و افزود: دوشنبه با خروج کامل سامانه بارشی، آسمان صاف تا قسمتی ابری در برخی ساعات وزش باد رخ خواهد داد؛ طی فعالیت این موج، روند کاهش دما خواهیم داشت، به‌طوری‌که در بسیاری از مناطق، صبح دوشنبه دما زیر صفر خواهد رسید.

وی بایان اینکه از اواخر وقت شنبه‌شنبه، موج بارشی دیگری به منطقه نفوذ خواهد کرد، گفت: برای روز چهارشنبه، آسمان نیمه‌ابی تا ابری و در برخی ساعات بارش باران رخ خواهد داد.

اسماعیلی برای پایان هفته قم، برف و باران پیش‌بینی کرد و اظهار داشت: از روز پنج‌شنبه تا قبل از ظهر جمعه، آسمان ابری و در برخی ساعات بارش باران، مه‌آلود و در مناطق مرتفع‌تر بارش برف رخ خواهد داد.

وی در پایان گفت: برای ساعاتی از صبح یک‌شنبه تا جمعه هفته جاری، در مناطق مرتفع‌تر، دمای زیر صفر و یخبندان انتظار می‌رود.

آغاز پرداخت تسهیلات نوسازی تاکسی‌های فرسوده مدل ۸۶ در قم



مالکان تاکسی‌های مدل ۱۳۸۶ در شهر قم می‌توانند برای دریافت اولویت تسهیلات نوسازی تاکسی‌های فرسوده یا ۱۰ بهمن‌ها اقدام کنند.

به گزارش شهروینوز، در ادامه اجرای طرح نوسازی تاکسی‌های فرسوده در قم، مالکان تاکسی‌های مدل ۱۳۸۶ می‌توانند برای دریافت تسهیلات نوسازی به سازمان مدیریت و نظارت بر تاکسیرانی شهرداری قم مراجعه کنند.

در این راستا مالکین تاکسی فرسوده مدل ۱۳۸۶ در صورت تمایل به استفاده از تسهیلات قرض‌الحسنه (یکصد میلیون تومان) به‌منظور نوسازی تاکسی فرسوده، با در دست داشتن اصل و کپی برگ سبز تاکسی به واحد نوسازی سازمان مراجعه کنند.

لازم به ذکر است با توجه به محدود بودن تعداد تسهیلات، مالکینی که صرفاً تا مورخ ۱۰ بهمن‌ماه ۱۴۰۲ جهت ارائه مدارک مراجعه نمایند در اولویت معرفی به بانک قرار خواهند گرفت.

گفتنی است تا پیش‌ازاین تاکسی‌های ماقبل ۱۳۸۶ با مراجعه به سازمان و دریافت تسهیلات اقدام به نوسازی تاکسی‌های فرسوده کرده‌اند.

معاون شهردار قم خبر داد:

رشد ۳۰ درصدی هزینه نگهداشت شهر در سال ۱۴۰۳

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری قم گفت: قراردادهای حوزه خدمات شهری در سال آینده با ۳۰ درصد رشد بودجه پیش‌بینی شده است.

مهدی اصفهانیان‌مقدم از وجود ۴۰۰ بوستان در سطح شهر و ۲۷ میلیون عرصه فضای سبز شهر قم خبر داد و اظهار کرد: مشکلات و آسیب‌های مناطق هشتگانه در حوزه محیط زیست در جلسات مدیریتی شهرداری قم به صورت منظم بررسی می‌شود تا نقاط ضعف در این حوزه احصای و برطرف شود.

وی افزود: در حوزه فضای سبز حدود ۳۰۰ میلیارد تومان و در حوزه خدمات شهری بالغ بر ۴۰۰ میلیارد تومان برای نگهداشت شهر در سال جاری اختصاص یافته است.

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری قم تصریح کرد: پیمان و قراردادهای خدمات شهری در سال ۱۴۰۳ با ۳۰ درصد رشد پیش‌بینی شده است.

اصفهانیان‌مقدم با اشاره به مشکلات بوستان‌های سطح شهر، تأکید کرد: وضعیت سرویس‌های بهداشتی و نماز خانه‌های بوستان‌های شهر یکی از مهم‌ترین مسائل در حوزه خدمات شهری است.

وی خواستار مشارکت سازمان فرهنگی با حوزه خدمات شهری در برگزاری اقامه نماز در بوستان‌های سطح شهر شد و گفت: بلندگوهای اذان در تمام بوستان‌های سطح شهر نصب و فعال شده است.

معاون خدمات شهری و محیط زیست شهرداری قم افزود: تمام مجموعه‌های بازی و ست‌های ورزشی در بوستان‌ها دارای تاییدیه ایمنی و استاندارد است.

خبر

شهردار اصفهان:

گذر کمر زرین با نظر باستان شناسان احیا می‌شود



شهردار اصفهان گفت: پس از افتتاح محور آقاانورالله نجفی که یک تجربه جدید در احیای محوره‌های تاریخی نصف‌جهان بود، احیای دو محور تاریخی دیگر در دستور کار قرار دارد.

علی قاسمزاده در برنامه رادیویی سلام اصفهان اظهار کرد: آرام‌آرام به عید نوروز نزدیک می‌شویم و حال و هوای بهاری کم‌کم در حال نمایان شدن است، در این راستا سازمان پارک‌ها و فضای سبز شهرداری اصفهان برای گل‌آرایی شهر اقدام کرده است و شهروندان نیز شاهد کاشت گل‌های نوروزی هستند. وی با بیان اینکه امیدوارم روز به روز هوای شهر بهتر شود، افزود: بارش باران روز گذشته شهروندان را خوشحال کرد و امیدواریم در روزهای آینده نیز شاهد بارش رحمت الهی باشیم.

شهردار اصفهان تاکید کرد: پس از افتتاح محور آقاانورالله نجفی که یک تجربه جدید در احیای محوره‌های تاریخی نصف‌جهان بود، احیای دو محور تاریخی دیگر در دستور کار قرار دارد که امیدواریم تا پایان سال آینده آن را تقدیم شهروندان کنیم.

قاسمزاده با بیان اینکه محور باباقاسم یکی از تاریخی‌ترین گذرهای شهر است که ارزش احیا و تبدیل به محور گردشگری برای گردشگران ملی و بین‌المللی را دارد، ادامه داد: محور هارونیه نیز محور اتصال دولخانه صفوی به دولخانه سلجوقی است که میدان امام (ره) را به میدان امام علی (ع) متصل می‌کند و بر از نقاط و نشانه‌های تاریخی همچون ابنیه و محل رخدادها است و حتی دفتر حفظ بافت تاریخی در این نقطه تشکیل شده است که امیدواریم بتوانیم این محوره‌های تاریخی را به‌تدریج احیا کنیم.

وی خاطرنشان کرد: گذر کمر زرین جنب میدان امام علی (ع) نیز در حال احیا بود که با انجام مقداری خاک‌برداری به بعضی از لایه‌ها برخورد کردیم که باید تیم باستان‌شناسی مستقر شوند و فعالیت خود را انجام دهند و با تصمیم مبنی بر نظر این تیم کارشناسی، این گذر را از شرایطی که شهروندان را آزار می‌دهد، خارج کنیم.

رئیس کمیسیون ویژه آب شورای شهر اصفهان مطرح کرد: لزوم بررسی ابعاد فرونشست اصفهان در مدیریت عالی استان

رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: فرونشست چند بعد دارد که همه را درگیر خود کرده است، بنابراین در این زمینه مدیریت بحران استان و مدیریت عالی استان باید بروز و ظهور قانونی و البته حاکمیتی داشته باشند.

مجید نادرالصلی اظهار داشت: فرونشست استان غم‌انگیزی است که هیچ‌کس تمایلی برای صحبت درباره این موضوع ندارد، زیرا هر کسی معتقد است اگر گزارشی در مورد فرونشست ارائه کند، مقصر اولیه شناخته می‌شود، در صورتی که این پدیده مقصران زیادی دارد. وی افزود: اعداد و ارقامی که برای فرونشست اصفهان اعلام شده است، تا ۱۷ سانت نیز می‌رسد که در کشور و دنیا کم‌نظیر است و می‌تواند ناشی از دلیل متعددی باشد.

رئیس کمیسیون ویژه آب و مناطق کم‌برخوردار شورای اسلامی شهر اصفهان ادامه داد: زمین اصفهان دارای ویژگی‌های خاصی از نظر جنس خاک است، از این‌رو در گذشته مجموعه مادی‌ها که شبکه عظیمی در شهر اصفهان است، همچون رگ‌های متصل به بدن انسان به‌وجود آمد تا آبخوان شهر اصفهان را تأمین کند. نادرالصلی بیان کرد: در حال حاضر از یک‌سوی مادی‌های اصفهان خالی از آب و از سوی دیگر آب‌های زیرزمینی تخلیه شده است که هرکدام از این موارد مقصرانی دارد، اما شرکت آب منطقه‌ای، سازمان‌های حفاظت از محیط زیست و فضای سبز، همچنین کشاورزان می‌توانند در این امر نقش داشته باشند.

وی با بیان اینکه از زمانی که رودخانه زاینده‌رود حذف شد، دیگر جایی برای تغذیه آبخوان وجود ندارد، ادامه داد: وزارت راه و شهرسازی و حوزه‌های شهرسازی شهرداری‌ها باید در حوزه شناسایی اقلیم فرونشست دغدغه داشته باشند.

نادرالصلی گفت: این سازمان‌ها باید بدانند مجوزه‌های مربوطه باید بر اساس چه ضوابط و شرایطی صادر شود تا آسبی به شهر اصفهان وارد نشود و میزان فرونشست را افزایش ندهد.

وی افزود: فرونشست چند بعد دارد که همه را درگیر خود کرده است، بنابراین در این زمینه مدیریت بحران استان و مدیریت عالی استان باید بروز و ظهور قانونی و البته حاکمیتی داشته باشند.

مدیرکل مطالعات معاونت حمل‌ونقل شهرداری اصفهان:

بودجه آموزش فرهنگ ترافیک در اصفهان ۲ برابر می‌شود

مدیرکل مطالعات و برنامه‌ریزی معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان با تاکید بر اثربخشی آموزش در ارتقای فرهنگ ترافیک گفت: بودجه آموزش فرهنگ ترافیک سال آینده دو برابر خواهد شد.

محمد پورمیدانی اظهار کرد: موضوع آموزش و فرهنگ ترافیک به لحاظ حساسیت‌ها و در برگیری تمام طیف‌های جامعه موضوعی کاملاً تخصصی در امر آموزش است.

وی با اشاره به ضرورت شرایط امروز شهر اصفهان و افزایش هزینه‌های این بخش افزود: بودجه سال ۱۴۰۲ معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان ۱۶ میلیارد ریال بوده است که این عدد به ۳۲ میلیارد ریال در سال ۱۴۰۳ افزایش خواهد یافت.

مدیرکل مطالعات و برنامه‌ریزی معاونت حمل‌ونقل و ترافیک شهرداری اصفهان تصریح کرد: هرگونه هزینه در بخش فرهنگ و ارتقای فرهنگ ترافیک به مثابه سرمایه‌گذاری است که علاوه بر کاهش سوانح و حوادث رانندگی برای عابران پیاده و رانندگان موجب بهبود وضعیت عبور و مرور خواهد شد.

پورمیدانی بخشی از اقدامات سال گذشته معاونت را شامل فرهنگ‌سازی عابر پیاده، موتورسیکلت، پلیس مدرسه و سرویس مدارس دانست و گفت: آموزش پلیس مدرسه برای تمام مدارس نواحی شش‌گانه آموزش و پرورش، ارائه آموزش‌های ترافیک به بیش از ۵ هزار راننده تاکسی و سرویس مدارس و ارائه خدمات به ۵۲۰۰ کودک و دانش‌آموز در سطح پارک‌های آموزش ترافیک از دیگر اقدامات در این زمینه بوده است.

اصفهان -عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه طرح استان‌های ساحلی منافع مهمی برای اصفهان دارد، گفت: احیای سواحل مکران از راهکارهای کاهش آلودگی هوا، مهاجرت و حاشیه‌نشینی است. توسعه سواحل مکران که در کلام رهبر معظم انقلاب اسلامی «گنج پنهان» و «ثروت عظیم ملی» از آن نام برده می‌شود، مدتی است در کانون توجه‌ها قرار گرفته است. از حدود ۲ دهه پیش، در بیانات رهبر معظم انقلاب بر توسعه این منطقه از کشور به عنوان کانون جدید اقتصاد ملی تاکید شد و پیشرفت زیرساخت‌های بندری، ریلی، لجستیکی و ایجاد سکونتگاه‌ها و شهرهای جدید از اصلی‌ترین راهکارهای پیشنهادی برای گذار از اقتصاد خشکی محور تاریخی کشور به اقتصاد دریا محور در آینده نزدیک مدنظر قرار گرفت.

با پیگیری‌های نمایندگان مجلس و برنامه دولت، پیشرفت این قلمرو راهبردی مستعد ولی مغفول مانده در دستور کار قرار گرفت و بر ضرورت تمرکززدایی کنترل شده از کلانشهرها به ویژه پایتخت، همچنین ایجاد مشوق‌ها و تسهیلاتی برای هدایت جریان پیشرفت به سمت مناطقی همچون شهرهای متوسط یا سواحل دریای جنوب در برنامه هفتم توسعه کشور قرار گرفت. در همین راستا اقتصاد دریا محور به عنوان یکی از ابتکارات اصلی برای اولین بار در برنامه هفتم توسعه مطرح و احکام مشخصی برای آن پیش بینی شد.

عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی با اشاره به لزوم توسعه سواحل مکران بر اساس تأکیدات رهبر معظم انقلاب گفت: با پیگیری‌های صورت گرفته و بیان مجدد ایده استان‌های ساحلی، احیای سواحل مکران مورد بررسی قرار گرفت.

حجت الاسلام حسین میرزایی اظهار کرد: رهبر معظم انقلاب در حوزه‌های مختلف منویاتی دارند که تلاش کردیم در دوره یازدهم مجلس شورای اسلامی به اندازه‌وسع و توان خود آن‌ها را پیگیری کنیم، از جمله این منویات موضوع توسعه سواحل مکران است.

وی افزود: این موضوع ملی دو دهه اخیر با مطرح شدن بود اما اتفاقی در این خصوص نیفتاد، در همین راستا موضوع استان‌های ساحلی را مطرح کردم

که البته ایده آن مربوط به بنده نبود و در گذشته مطرح شده بود که بنده آن را احیا کردم. عضو کمیسیون اصل ۹۰ مجلس شورای اسلامی با اشاره به بیان این موضوع در جریان سفر رئیس جمهور به اصفهان گفت: در جلسه‌ای که با حضور آقای مهندس ضرغامی به عنوان نماینده رئیس جمهور برگزار شد، عنوان کردم که اگر می‌خواهیم سواحل مکران را احیا کنیم تا فرمایش‌های رهبر معظم انقلاب در این باره عملی شود راهکار این است که به استان‌های توانمند از نظر اقتصادی، مشوق‌ها و نیروی انسانی، زمین داده شود تا در این منطقه وارد کار شوند.

وی ادامه داد: ارائه زمین به استان‌های توانمند سبب می‌شود تا بدانند پشتوانه‌ای دارند و با تغییر مدیریت‌ها، سرمایه‌های آن‌ها از بین نمی‌رود. به این ترتیب می‌توان این تأکید رهبر معظم انقلاب را در خصوص توسعه سواحل مکران عملی ساخت.

حجت‌الاسلام میرزایی تصریح کرد: زمانی که این موضوع را مطرح کردم، دوست و دشمن، داخلی و خارجی نسبت به این امر واکنش نشان دادند، اما اکنون در حال پیگیری است و امیدواریم با این کار فرمایش رهبر معظم انقلاب در خصوص توسعه سواحل مکران تحقق پیدا کند.

وی با بیان اینکه این طرح منافع مهمی برای اصفهان دارد، گفت: بحث انتقال برخی از صنایع که منجر به کاهش حجم آب مصرفی به نفع آب استان می‌شود، محرومیت‌زدایی از استان‌های جنوبی، تسهیل در واردات و صادرات و

نماینده مردم اصفهان در مجلس:

طرح استان‌های ساحلی منافع مهمی برای اصفهان دارد

جلوگیری از صرف هزینه‌های کلان برای انتقال انرژی از جمله این منافع است. نماینده اصفهان در مجلس شورای اسلامی بیان کرد: ذخایر انرژی در همان منطقه وجود دارد و لازم نیست هزار کیلومتر گاز منتقل شود، آب فراوان نیز موجود است، خوراک کارخانجات صنعتی نیز از مناطقی مانند کرمان و سیستان و بلوچستان تأمین می‌شود، ضمن تأثیر در کاهش آلودگی هوا، بخشی از مهاجرت‌ها و حاشیه‌نشینی‌ها نیز کاهش پیدا می‌کند و این امر برای حل برخی مشکلات شهری نیز راه حلی مناسب به شمار می‌رود.

به گزارش مهر، در ماده ۶۰ برنامه هفتم توسعه کشور به موضوع اقتصاد دریا محور پرداخته شده است. در بند الحاقی آنکه در نتیجه پیگیری ایده استان‌های



ساحلی در سند کلان کشور جای گرفت آمده است: دولت مکلف است در راستای واگذاری حق بهره برداری از عرصه و ایجاد زیرساخت، اعطای تسهیلات، اعمال معافیت‌ها و مشوق‌های لازم در سواحل جنوبی و شمالی و پسرکرانه‌های سواحل به استان‌ها برای توسعه فعالیت‌های اقتصاد دریا محور ظرف سه ماه از لازم‌الاجرا شدن این قانون اقدام قانونی لازم را به عمل آورد. سازمان مکلف است گزارش عملکرد این ماده مستملاً بر عملکرد هریک از دستگاه‌های مسئول را سالانه به مجلس ارسال نماید.

در این ماده از برنامه هفتم توسعه چهار وظیفه برای دستگاه‌های مرتبط ذکر و بر انجام آن تأکید شده که به شرح زیر است:

ماده ۶۰- به منظور هدایت جمعیت و فعالیت‌های آب‌بر و صادرات‌گرا به قلمروهای مستعد کشور در چهارچوب اسناد آمایش سرزمین و اسناد مدیریت یکپارچه سواحل، اقدامات زیر انجام می‌شود:

الف- وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی موظف است در ارائه حمایت‌ها و مشوق‌ها برای ایجاد یا توسعه طرح‌های کسب و کار و ایجاد اشتغال، اولویت را به جمعیت فعال در این مناطق اختصاص دهد.

ب- وزارت نیرو موظف است آب مصرفی صنایع مستقر در استان‌های ساحلی جنوب کشور را از طریق احداث تأسیسات آب شیرین کن رآسیا یا با مشارکت بخش خصوصی تأمین کند.

پ- وزارتخانه‌های نفت و نیرو مکلف هستند برق و گاز مورد نیاز شهرک‌های صنعتی، پالایشگاه‌ها، پتروپالایشگاه‌ها، مجتمع‌های فولادی و شهرک‌های شیلاتی و انرژی‌بروری در این مناطق را به صورت پایدار تأمین نمایند.

ت- سازمان حفاظت محیط زیست مکلف است با همکاری مؤسسات تحقیقاتی شیلات ایران و دستگاه‌های اجرایی ذیربط نسبت به بازسازی زیستگاه‌های حساس به-ویژه زیستگاه‌های آبی دارای گونه‌های در معرض خطر اقدام نماید.

معاون مرکز ملی فرش و صنایع خلاق ایران:

شرایط فرش دستباف ایران مطلوب نیست

خوبی برگزار شده و در حال رسیدن به هویت اصلی خود به عنوان یک جشنواره و نشان دهنده قالی فاخر ایرانی یا خصوصیات ویژه آن است. وی تأکید کرد: از سوی دیگر این جشنواره مسیر تولید و تجارت فرش دستباف در ایران را نشان می‌دهد و کمک می‌کند قالی ایرانی را به عنوان نماد



جشنواره ملی قالی فاخر، با اشاره به برنامه‌ریزی دولت برای کمک به بخش خصوصی در زمینه شرایط تجارت و تولید فرش دستباف ایرانی، اظهار کرد: مرکز ملی فرش ایران به عنوان متولی فرش دستباف، در کنار فعالان این بخش قرار دارد.

وی افزود: اجرای این جشنواره ملی از دو سال گذشته به پیشنهاد استانداری، اتاق بازرگانی و اداره کل صمت اصفهان به این استان واگذار شد که به

حق نخستین دوره آن به صورت مستقل و مطلوب برگزار شد.

معاون مرکز ملی فرش و صنایع خلاق ایران گفت: دهمین دوره نیز هم زمان با نمایشگاه بزرگ فرش دستباف برگزار خواهد شد. برگزاری چنین جشنواره‌ای نمونه بارز معرفی و فعالیت بخش خصوصی برای اجرای یک کار فاخر ملی به شمار می‌رود.

دولت در کنار بخش خصوصی برای حمایت از فرش دستباف

وی ادامه داد: تمام ارکان تولید، تجارت و فرهنگ فرش دستباف از گذشته در بخش خصوصی وجود داشته و دولت در جایگاه حمایتی در کنار بخش خصوصی قرار گرفته است.

حینی اضافه کرد: این پروژه ملی در اصفهان به

خبر

لیگ برتر بسکتبال زنان ایران:

ذوب‌آهن اصفهان از راهیابی به مرحله حذفی باز ماند



تیم بسکتبال «ذوب‌آهن اصفهان» در مرحله پلی آف سوم لیگ برتر بانوان کشور با شکست مقابل «آکادمی سحر تهران» از راهیابی به مرحله حذفی این رقابت‌ها بازماند.

تیم بسکتبال ذوب آهن اصفهان شامگاه جمعه در مرحله پلی آف سوم لیگ برتر بسکتبال بانوان ایران در سالن مرحوم رهنما ورزشگاه ملت اصفهان مقابل میهمان خود «آکادمی سحر» با نتیجه ۴۰ بر ۵۶ شکست خورد.

بازیکنان ذوب آهن در کوارتر نخست با نتیجه عجیب ۴ بر ۱۲ نتیجه را به حریف تهرانی واگذار کردند، چهارم دوم نیز ۱۹ بر ۱۷ به سود تیم آکادمی سحر به پایان رسید و کوارتر سوم نیز با نتیجه ۳۹ بر ۲۷ از آن تیم میهمان شد و در نهایت «آکادمی سحر» با نتیجه ۴۰ بر ۵۶ ای بازی سرنوشت ساز را بُرد.

تیم تیم بسکتبال ذوب آهن اصفهان و آکادمی سحر تهران شب گذشته در مرحله پلی آف دوم لیگ برتر بسکتبال بانوان ایران نیز در سالن مرحوم رهنما ورزشگاه ملت اصفهان مقابل همدیگر قرار گرفته بودند که در آن دیدار تیم آکادمی سحر مقابل ذوب آهن اصفهان با نتیجه ۶۶ بر ۴۲ مغلوب شد.

در مرحله پلی آف اول نیز آکادمی سحر با نتیجه ۵۸ بر ۵۳ مقابل ذوب آهن و در پیروزی رسیده بود و با شکست امروز ذوب آهن، در مجموع سه دیدار ذوب آهن ۲ بر یک مغلوب تیم آکادمی سحر شد و از صعود به مرحله بعد رقابت‌ها بازماند.

تیم والیبال بانوان سپاهان اصفهان مغلوب ساییا تهران شد

تیم والیبال «فولاد مبارکه سپاهان» در چارچوب هفته سیزدهم لیگ برتر بانوان با شکست مقابل «ساییا تهران» صدر جدول را از دست داد.

تیم والیبال بانوان فولاد مبارکه سپاهان در چارچوب هفته سیزدهم لیگ برتر زنان بعدازظهر جمعه در سالن شهید میثمی اصفهان به مصاف ساییا رفت و با نتیجه سه بر صفر مغلوب حریف تهرانی شد.

تیم والیبال بانوان فولاد مبارکه سپاهان که تا قبل از دیدار امروز صدرنشین رقابت‌ها و در ۱۰ بازی آخر پیروز میدان بود، با یک بازی پُر اشتباه و ضعیف در سه دور با نتایج مشابه ۲۵ بر ۱۷ از ساییا تهران شکست خورد.

این تیم با شکست امروز صدر جدول را دست داد و در جایگاه دوم جدول رقابت‌ها قرار گرفت.

تیم ساییا تهران نیز در هفته پایانی برای تثبیت صدرنشینی کار چندان سختی نخواهد داشت.

با توجه به نتایج دیگر بازی های امروز، از جمله بُرد سه بر صفر ذوب آهن مقابل مس رفسنجان و پیروزی مهران در مصاف با پیکان تهران، تیم‌های مهران و ذوب‌آهن در جایگاه سوم و چهارم لیگ برتر والیبال زنان قرار گرفتند.

بیست‌وسومین دوره مسابقات والیبال قهرمانی باشگاه‌های برتر زنان ایران با حضور هفت تیم مهران، هوان یزد، پیکان تهران، فولاد مبارکه سپاهان، ذوب آهن اصفهان، مس رفسنجان و ساییا تهران در حال برگزاری است. مرحله مقدماتی این رقابت‌ها به صورت گروهی و رفت و برگشت برگزار می‌شود و چهار تیم برتر این مرحله به مرحله حذفی صعود می‌کنند.

یخ‌نورد اصفهانی در مسابقات جهانی سوئیس مدال بُرنز کسب کرد

محمدرضا صدریان از اصفهان موفق به کسب مدال بُرنز مسابقات جام جهانی یخ‌نوردی به میزبانی کشور سوئیس شد.

به گزارش روابط عمومی اداره کل ورزش و جوانان استان اصفهان اعلام کرد: در ادامه رقابت‌های جام جهانی یخ‌نوردی، دور دیگری از این مسابقات به میزبانی «ساس فی» سوئیس با حضور یخ‌نوردان کشورمان در ۲ بخش مردان و زنان برگزار شد.

در ماده سرعت این مسابقات، نمایندگان کشورمان با کسب ژتبه‌های لازم به مرحله نهایی راه یافتند و در نهایت در بخش مردان، محسن بهشتی‌راد و محمدرضا صدریان از ایران به ترتیب موفق به کسب مدال‌های نقره و بُرنز این مسابقات شدند.

چولونباتار» ورزشکار مُغولستانی در این ماده به مدال طلا دست یافت.

الهه منصوریان، قهرمان بانوان جهان از ووشو خداحافظی کرد



الهه منصوریان ووشوکار اصفهانی تیم ملی به صورت رسمی از دنیای ورزش حرفه‌ای خداحافظی کرد.

الهه منصوریان قهرمانی جهان و آسیا ووشو بانوان کشورمان عصر امروز در حاشیه مسابقات لیگ برتر از دنیای ووشو خداحافظی کرد.

منصوریان که به تازگی در بازی‌های آسیایی هانگزو مدال نقره گرفته بود، با بوسیدن چهارگوشه زمین ووشو از دنیای قهرمانی این رشته به صورت رسمی خداحافظی کرد.

نقره جهانی کانادا ۲۰۰۹، طلا جام جهانی چین ۲۰۱۰، طلا جام قفقاز ۲۰۱۰، برنز بازی‌های آسیایی گوانگ ژو ۲۰۱۰، برنز جهانی ترکیه ۲۰۱۱، طلای جهانی مالزی ۲۰۱۲، نقره آسیایی، اینچئون ۲۰۱۴ و طلا آسیایی تایوان ۲۰۱۶ از جمله افتخارات الهه منصوریان در دوران ورزش وی بوده است.

سازمان آگهی‌های روزنامه گوچه تلفن: ۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲



خبر

فرماندار ساری:

فاز اول پارک جنگلی سکوتپه دهه فجر تکمیل می شود



فرماندار ساری گفت: فاز اول طرح گردشگری پارک جنگلی شهید نوبخت (سکوتپه) ساری دهه فجر تکمیل و بهره برداری می شود. محمدعلی نوبخت ظهر جمعه در حاشیه بازدید رئیس سازمان منابع طبیعی از پارک جنگلی ساری گفت: پارک جنگلی شهید نوبخت (سکوتپه) با داشتن وسعتی بالغ بر ۱۲۶۰ هکتار یکی از بزرگترین پارک‌های جنگلی حاشیه شهری ایران بشمار می‌آید و با توجه به روند عملیات اجرایی آن، فاز نخست در ایام الله دهه فجر امسال تکمیل و بهره‌برداری عمومی برای دسترسی شهروندان و هموطنان خواهد رسید.

وی در ادامه به پروژه‌ها و برنامه‌های قابل اجرا در این پارک جنگلی اشاره کرد و افزود: پیست دوچرخه سواری، کلبه اقامتی، زمین بازی کودکان، سکوی پرندة نگری، جاده سلامت، رستوران، برج دیدبانی و زمین‌های ورزشی در این پارک جهت استفاده عموم مردم تعیین شده است.

وی خاطرنشان کرد: بنای ما در مرکز استان توسعه فضای سبز و پارک‌های شهری و جنگلی با هدف ایجاد نشاط و انگیزه اجتماعی، آرامش، گذران اوقات فراغت و سلامت و تندرستی جوانان، نوجوانان و خانواده‌ها در فضای امن و مناسب می‌باشد.

فرماندار ساری خاطرنشان نشان کرد: عملیات راهسازی و بهسازی مسیرها و تأمین روشنایی و گازرسانی به پارک جنگلی شهید نوبخت (سکوتپه) نیز در دست اجرا می‌باشد.

فرماندار شهرستان ساری در ادامه افزود: از اهداف اجرای این طرح می‌توان

به حفاظت از جنگل‌های منطقه، توسعه و رونق اقتصادی در منطقه از طریق بهره برداری جذب گردشگر و ایجاد اشتغال پایدار اشاره کرد.

وی در پایان اظهار کرد: دستگاه‌های اجرایی متولی باید با همراهی، همدلی و تعامل سازنده در جهت آماده سازی این فضا سبز و پارک شهری در توسعه و ترویج فرهنگ ورزش همگانی، افزایش سلامت جسمی و روانی عمومی شهروندان اقدام کنند.

معاون هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران:

۴ جشنواره ملی هنری فجر در مازندران برگزار می شود

معاون هنری و سینمایی اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی مازندران گفت: چهار جشنواره ملی همزمان با گرامیداشت دهه فجر در استان برگزار می شود. محمد روحی پیش ازظهر شنبه در نشست با خبرنگاران ایجاد خانه سرود را از برنامه‌های اداره کل بیان کرد و افزود: این طرح می‌تواند تأثیرگذاری زیادی داشته باشد.

وی از راه اندازی کمیته هنر و هنرمندان ستاد گرامیداشت دهه فجر در استان خبر داد و گفت: موضوع هنر بسیار اهمیت دارد زیرا معاندان از همین ابزار برای افتراق بین مردم و حاکمیت استفاده می‌کنند و ما باید از آن برای همگرایی و وحدت بین نسل‌های مختلف جامعه بهره ببریم. وی برپایه جشنواره‌های تخصصی فرهنگی و هنری را از مهمترین برنامه‌ها ذکر کرد و گفت: امسال ۲۲ فیلم در بخش سودای سیمرغ رقابت می‌کنند و این رویداد امسال در سینما سپهر ساری نیز برپا و فیلم‌ها اکران می‌شود.

روحی با عنوان اینکه همچنین جشنواره ملی موسیقی فجر در آمل برگزار می‌شود، گفت: برای اولین بار، همه گرایش‌های موسیقایی استان در جشنواره گردهم آمدند و اجرای ارکستر ماندو،ند، موسیقی نواحی مازندران، اجراهای ارکسترال، موسیقی پاپ در این این جشنواره اکران می‌شود.

معاون هنری اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی اجرای سرود را در جشنواره موسیقی فجر از دیگر برنامه‌ها ذکر کرد و گفت: جشنواره هنرهای جسمی فجر نیز در شهر نور برگزار می‌شود.

وی یادآور شد: جشنواره مد و لباس فجر نیز همزمان با دهه فجر در شهرستان نوشهر و از ۲۳ تا ۳۰ بهمن برگزار می‌شود.

وی برپایه ایستگاه‌های نقاشی، برپایه نمایشگاه عکس راهپیمایی ۲۲ بهمن، سکناس حماسه و پیش آثار انقلاب اسلامی، برپایه بازارچه‌های سنتی در معابر و مراکز شهرستان‌ها را از دیگر برنامه‌ها برشمرد.

مدیرکل تبلیغات اسلامی مازندران:

۲۱ هزار مازندرانی در مراسم اعتکاف شرکت کردند

مدیرکل تبلیغات اسلامی مازندران از رشد ۱۰۰ درصدی حضور معتکفان خبر داد و گفت: ۲۱ هزار و ۵۰۰ نفر در این آیین معنوی شرکت کردند. حجت الاسلام محمد مهدی شریف تبار در حاشیه بازدید از مراسم اعتکاف با اشاره به اهمیت برگزاری مناسک اعتکاف در سال جاری افزود: امسال بیش از ۲۱ هزار و ۵۰۰ نفر از مازندرانی‌ها در اعتکاف رجبیه شرکت کردند که نسبت به سال قبل بیش از ۱۰۰ درصد افزایش داشته است.

وی با تأکید بر لزوم توجه بیشتر به این مراسم معنوی و تشکر از همکاری نهادها و سازمان‌ها از جمله اوقاف و امور خیریه، آموزش و پرورش، دانشگاه‌ها، سپاه و به ویژه هیأت امنای مساجد خاطر نشان کرد: امسال با توجه به استقبال خوب و کم نظیر جوانان و نوجوان به ویژه دانش آموزان و دانشجویان برای حضور در این مراسم معنوی، بیش از ۳۲۸ مسجد برای این امر تدارک دیده شد که نشان از ظرفیت بالای معنوی در این استان دارد.

عضو شورای فرهنگ عمومی استان به حضور روحانیون و مبلغین و بازدید مسئولین از معتکفان اشاره کرد و بیان داشت: با هماهنگی به عمل آمده با دستگاه‌ها و نهادهای مرتبط با این امر، بازدید مسئولین از جمله نماینده محترم ولی فقیه در استان و حضور و بیان مسائل معنوی روحانیون سرشناس استان از جمله آیت الله توکل، آیت الله معلمی و اساتید مطرح و روحانیون مستقر در جمع معتکفان به اجرا در آمد.

مدیرکل تبلیغات اسلامی مازندران، ادامه داد: برنامه‌های مختلف در جمع معتکفان به اجرا در آمد که بیان احکام، حلقه‌های معرفتی، نشست‌های بصیرتی و تئیینی، محافل قرآنی، فرات دعا و مناجات و ... از جمله این برنامه هاست که مورد توجه معتکفان است.

مازندران

ردپای فرزندان چهره مشهور اقتصادی در ویلاسازی‌های غیرمجاز مازندران؛

خطونشان قوه قضائیه برای متخلفان ۶۴ ویلای غیرمجاز نوشهر



با ورود دستگاه قضایی در راستای حفظ کاربری اراضی کشاورزی؛ عملیات قلع و قمع ۶۴ ویلای غیرمجاز در شهرستان نوشهر آغاز شد. چندی است که دستگاه قضایی به منظور صیانت از حقوق عامه و محیط زیست کشور فعالیت‌هایی دامنه دار را در جنگل‌های شمال کشور آغاز کرده و اما متأسفانه برخی از این زمین‌های جنگلی و جلگه‌ای به صدا درآورده است.

براساس این گزارش قبل از پیروزی انقلاب اسلامی حدود ۱۰۰۰ زمین جلگه‌ای با وسعت چندین هکتاری در جنگل‌های شمال کشور و با شرط تغییر نکردن کاربری به افراد واگذار می‌شود.

اما متأسفانه برخی از این زمین‌های جلگه‌ای با مساحت چندین هکتار طی سال‌های گذشته مورد سوءاستفاده بعضی سودجویان قرار گرفته است و در یکی از این قطعات هکتاری جلگه ای، یک چهره مشهور اقتصادی با تغییر کاربری غیرمجاز، ساخت و سازهایی را شروع کرده بوده.به همین منظور و در راستای تعریف ماموریت بسیار مهم در قوه قضائیه برای صیانت از حقوق عامه، از چندی پیش رصد وضعیت اراضی موصوف در دستور کار قرار می‌گیرد.

در یکی از موارد بررسی شده مشخص می‌شود فرزندان چهره مشهور اقتصادی که سابقه محکومیت هم دارد یکی از زمین‌های جلگه‌ای چندین هکتاری را در سال ۱۴۰۰ با تغییر کاربری برای ساخت و ساز آماده کرده و از چندی پیش نیز ساخت و ساز در این زمین‌ها شروع شده است.

با تشکیل پرونده قضایی مشخص می‌شود برخی افراد و نهادها در دادن مجوز غیرقانونی به این گروه همکاری کرده و کار را برای ساخت و ساز غیرمجاز در این پهنه وسیع تسهیل کرده‌اند.

در ادامه و برای جلوگیری از سوءاستفاده صورت گرفته برای تمامی افراد و نهادهای متخلف در این پروژه پرونده قضایی تشکیل شده و رسیدگی به آن در دست بررسی است.

در یکی از موارد بسیار قابل تامل و مهم در این پرونده ارزش ویلاهای نیمه ساخته بوده که نشان از وجود یک فساد بسیار گسترده و مهم در این خطه از جنگل‌های شمال کشور دارد.

از ورود مقام قضایی به پرونده و انجام تحقیقات مشخص می‌شود برای ۶۴

ویلای غیرقانونی در حال ساخت مبلغی بین ۸۰ تا ۱۰۰ میلیارد تومان به

عنوان پیش خرید در نظر گرفته شده و معامله انجام شده است.

در همین راستا (شنبه ۷ بهمن) با حضور مقامات عالی قضایی همچون قاضی سراج معاون سیاسی رئیس قوه قضائیه و خرم آبادی مشاور قضایی رئیس قوه قضائیه و رییس کل دادگستری مازندران در جهت حفظ کاربری اراضی کشاورزی عملیات قلع و قمع ۶۴ ویلای غیرمجاز در شهرستان نوشهر آغاز شد.

رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران:

۷۳ درصد از اعتبارات مصوب سفر رئیس جمهور به مازندران جذب شد

دستگاه های اجرایی استان برنامه عملیاتی رشد اقتصادی خود را در این بخش ارایه دهند.
سفر رئیس جمهور به این استان جذب شده است.
فرج الله فتح الله پور در جلسه ستاد عالی رشد اقتصادی مازندران در ساری، با ابراز رضایت از روند تخصیص اعتبارات مصوب سفر رئیس جمهور به مازندران، افزود: با تخصیص به موقع اعتبارات مصوب سفر، بسیاری از طرح های مهم و زیرساختی استان از جمله در بخش آب، حمل و نقل و فاضلاب که نقش پشران و پشتیبان در تحقق رشد اقتصادی استان را دارند، تکمیل و به بهره برداری خواهد رسید.



رییس سازمان مدیریت و برنامه ریزی مازندران با بیان اینکه با ابلاغ برنامه رشد اقتصادی مازندران، ریل گذاری مناسبی نیز در مسیر دستگاه های اجرایی استان برای محقق شدن این مهم صورت گرفته است، تصریح کرد: در ارتباط با رفع مشکل ناترازی در تأمین و مصرف برق و گاز، مقرر شد که

ناظر گمرکات مازندران:

صادرات بیش از ۲۵۸ میلیون دلار کالا از گمرکات مازندران محقق شد

ناظر گمرکات مازندران از صادرات بیش از ۲۵۸ میلیون دلار کالا از گمرکات

این استان طی ۱۰ ماهه سال جاری خبر داد.

به گزارش روابط عمومی حوزه نظارت گمرکات مازندران، امیر جمشیدی روز شنبه گفت: صادرات انواع کالا از گمرکات مازندران با رشد ۴۹ درصدی در وزن به میزان یک میلیون و ۲۹۷ هزار تن و ارزش بالغ بر ۲۵۸ میلیون و ۲۵۳ هزار دلار رسید که نسبت به مدت مشابه سال قبل ۱۲ درصد رشد ارزشی را نشان می‌دهد. ناظر گمرکات مازندران و مدیرکل گمرک نوشهر با اشاره به صادرات ۲۸۶ قلم انواع کالا از گمرکات استان اظهارداشت: پنج قلم عمده کالاهای صادراتی شامل فراورده های لبنی با ۹۷ میلیون دلار، سیمان با ۳۱ میلیون دلار، مواد پلاستیکی ۲۷با میلیون دلار، مرکبات با ۲۰ میلیون دلارو فراورده های خوراکی گوناگون با ۱۴میلیون دلار است.

وی همچنین مقاصد عمده کالاهای صادراتی گمرکات مازندران در این مدت را به ۴۹ کشور اعلام و اضافه کرد : به ترتیب عراق با ۱۱۹ میلیون دلار، روسیه با ۶۱ میلیون دلار، ترکمنستان با ۱۳ میلیون دلار، قزاقستان با ۱۱ میلیون دلار و امارات

خبر

استاندار مازندران اعلام کرد:

تخصیص اعتبار برای خروج برنج مازندران از رکود



استاندار مازندران گفت: دولت برای خروج عرضه و تقاضای برنج از رکود، ۴۰

هزار میلیارد ریال اعتبار تخصیص داده است.
سید محمود حسینی پور در گفت وگو با خبرنگاران اظهار کرد: رئیس جمهور برای حل مشکل شالیکاران مازندران و خروج بازار عرضه و تقاضای این محصول از رکود برای خرید تضمینی برنج‌های کشاورزان، ۴۰ هزار میلیارد ریال اعتبار اختصاص داد.

وی گفت: تخصیص این اعتبار روزهای پایانی مراحل اداری را طی می‌کند و به زودی خرید تضمینی برنج کشاورزان مازندران آغاز خواهد شد و با آغاز خرید تضمینی برنج این محصول راهبردی کشور از رکود خارج خواهد شد و خرید و فروش آن رونق می‌گیرد.

استاندار مازندران گفت: یکی از برنامه‌های جدی مسؤلان استان برای حمایت از برنج کاران آن است که همانند گندم خرید تضمینی برنج هم سالانه در دستور کار دولت قرار گیرد.

حسینی پور با بیان این مطلب که در سال گذشته خرید تضمینی برنج در دستور کار دولت قرار گرفته بود، بیان داشت: اگر ۲۰ درصد برنج مازندران خریداری شود این محصول از رکود خارج خواهد شد.

با توجه به مشکلات پیش آمده در بازار فروش برنج شالیکاران شمال کشور در ۲ سال اخیر، به باور کارشناسان نگاه حمایتی رئیس جمهور به محصول برنج شمال کشور از ابتدای روی کار آمدن دولت سیزدهم نمایان بود و اقداماتی که در این حوزه انجام شده است توانسته تا حدودی بخشی از دغدغه و مشکلات برنجکاران را برطرف کند.

مدیرعامل آب منطقه ای مازندران:

وضعیت منابع آبی و رودخانه ای مازندران خوب نیست



مدیرعامل آب منطقه ای مازندران با بیان اینکه وضعیت منابع و آوردهای رودخانه ای مناسب نیست خواستار آمادگی برای مقابله با خشکسالی شد.

حیدر داوودیان صبح شنبه در مراسم معارفه معاون جدید حفاظت و بهره‌برداری شرکت آب منطقه‌ای مازندران گفت: وضعیت منابع و

ذخایر آبی استان اسمال با وجود بارش‌های خوبی که طی ماه‌های اخیر داشتیم به گونه‌ای است که پیش‌بینی می‌شود اگر چالش‌های ناشی از خشکسالی در سال زراعی پیش رو بیشتر از پارسال نباشد، کمتر هم نیست.

وی افزود: این وضعیت می‌طلبد از حالا سیاست‌های شرکت برای عبور از این خشکسالی و برنامه‌ریزی با سایر دستگاه‌های مرتبط مشخص شود. ضمن این‌که از دستگاه‌های مرتبط نیز انتظار داریم برای برنامه‌ریزی و اجرای اقدامات مقابله با خشکسالی در سال زراعی پیش رو پای کار باشند.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران خاطرنشان کرد: پارسال برای عبور از بحران خشکسالی برنامه منسجمی را تدارک دیدیم و با یک کار گروهی مناسب و ارزشمند در شرکت که با همراهی همه معاونت‌ها انجام شد توانستیم خشکسالی را پشت سر بگذاریم.
انتظارمان این است که امسال بهتر از پارسال عمل کنیم و همان مقدار خسارتی که به بخش کشاورزی وارد شد را هم نداشته باشیم.

داوودیان تصریح کرد: مدیریت خشکسالی و تأمین آب مورد نیاز کشاورزی اقدامی نیست که فقط توسط یک دستگاه اجرایی انجام شود و عبور از این بحران و شرایط دشوار آبی که پیش‌بینی می‌شود بهار و تابستان سال آینده برای مازندران رقم بخورد نیاز به همراهی همه دستگاه‌های مرتبط داریم و امیدواریم که با تلاش همه‌جانبه همکاران در شرکت با منطقه‌ای مازندران و پای کار ایستادن همه دستگاه‌ها در کنار هم باز هم بتوانیم عملکرد خوبی در مدیریت منابع آبی و مقابله با خشکسالی داشته باشیم.

مدیرعامل شرکت آب منطقه‌ای مازندران گفت: با وجود بارندگی‌های خوبی که امسال در مازندران ثبت شد، اما وضعیت ذخیره آبی و آورد رودخانه‌ها مناسب نیست و باید خودمان را برای مقابله با خشکسالی آماده کنیم.

مدیرکل دفتر امور شهری استانداری مازندران خبر داد:

توزیع ۲۱ هزار تن قیر رایگان بین شهرهای مازندران

مدیرکل دفتر شهری استانداری مازندران گفت: طی سال قبل ۲۱ هزار تن قیر رایگان به ارزش ۲۷۰ هزار میلیارد تومان بین شهرهای استان توزیع شده است.
فرهاد عسکری در نشست با خبرنگاران با بیان این که ۳۳۱ نفر اعضای شورای شهرهای استان را تشکیل می‌دهند، افزود: طبق قانون شهرهای زیر ۵۰ هزار نفر دارای شورای شهر پنج نفره و شهرهای بین ۵۰ تا ۲۰۰ هزار نفر دارای هفت عضو شورا هستند.

وی با بیان این که ۵۴ شهر دارای شورای پنج نفره و پنج شهر شورای هفت نفره دارند، گفت: جمعیت شهرهای استان بالغ یک میلیون و ۹۱۲ هزار نفر است و ۵۸ درصد جمعیت شهری است و طی دو سال پنج شهر به استان اضافه شده است.

عسکری با اظهار این که چتر حمایتی دولت در شهرهای تازه تأسیس و جدید گسترده است، گفت: در سال ۱۴۰۱ حدود ۶۲۵ میلیارد تومان به شهرداری‌ها کمک شده است و در سال قبل تا انتهای دی ماه هزار و هزار و ۱۵۰ میلیارد تومان اعتبار تزریق شده است.

وی با اشاره به این که در برخی از شهرها مبلغ وارزی دولت افزایش یافت، گفت: در زمینه قیر در ۱۴۰۱ حدود ۱۳ هزار و ۹۱۵ هزار تن و در سال قبل ۲۱ هزار تن به ارزش ۲۷۰ میلیارد تومان کمک شده است.

مدیرکل دفتر استانداری مازندران با اشاره به وضعیت اعتباری پسماند استان گفت: کارخانه زباله سوز ساری پیشرفت فیزیکی آن قبل از ۱۴۰۰ حدود ۴۳ درصد بود اما اکنون اینه آن بیش از ۹۵ درصد و تجهیزات ۸۳ درصد پیشرفت داشته است.

عسکری با اظهار این که ۵۵۰ میلیارد تومان به مدیریت پسماند استان کمک شده است، گفت: ۸۰ درصد زباله استان تا پایان سال آینده ساماندهی می‌شود و در حالت عادی سه هزار تن اما در تعطیلات و نوروز و تابستان میزان تولید زباله به شش تا ۹ هزار تن افزایش می‌یابد.

دلایل متقنی وجود دارد که نشان می‌دهد ادعای رسانه‌های آمریکایی درباره انفجار تروریستی در کرمان، خلاف واقعیت‌های میدانی است.

رسانه‌های آمریکایی - انگلیسی در اقدامی هماهنگ، به نقل از وال استریت ژورنال، نوشتند که «واشنگتن پیش از حمله انتحاری در کرمان که به کشته شدن ۸۴ نفر و زخمی شدن شماری دیگر منجر شد، اطلاعات قابل استفاده‌ای را به ایران منتقل کرده بود». آن‌ها در این باره ادعا کردند که "این اطلاعات در مورد موقعیت مکانی و زمانی ممکن بود برای «ختنی» کردن حمله و یا کاهش شمار قربانیان مفید باشد».

البته وال استریت ژورنال هم بدون ذکر یک نام و به نقل از آنچه که خود "مقام آمریکایی که نخواست نامش فاش شود" می‌خواند، مدعی است: «قبل از حمله تروریستی داعش در سوم ژانویه ۲۰۲۴ در کرمان، دولت آمریکا هشداری خصوصی به ایران درباره تهدید تروریستی در داخل مرزهای ایران فرستاده بود».

که «دولت ایالات متحده یک سیاست دیرینه در دنبال کرد که در سراسر دنیا برای هشدار دادن به دولت‌ها در برابر تهدیدات مرگبار اجرا می‌شود. ما این هشدارها را تا حدی به این دلیل مطرح می‌کنیم که نمی‌خواهیم در حملات تروریستی جان بی‌گناهان به خطر بیفتند؛ اما چرا این ادعا نمی‌تواند درست باشد؟

۱- موضوعی رسمی آمریکا پس از حادته تروریستی کرمان
نخست دلیل برای رد خبرسازی وال استریت ژورنال، مراجعه به موضوعی رسمی دولت آمریکا پس از حادته تروریستی کرمان است. متیو میلر، سخنگوی وزارت خارجه

رسانه‌های جهان شنبه ۲۷ ژانویه در گزارش‌های خود رای دادگاه لاهه را درگیری بزرگ برای کابینه جنگی بنیام نتانیاهو توصیف و تأکید کردند که نتایج سیاسی این رای حتی جو بایدن را هم تهدید می‌کند. «رای دادگاه لاهه و احکامی که اسرائیل باید به آن پایبند باشد، برای نتانیاهو و وزرای تندروی او که هر گامی برای پایان دادن به جنگ را رد می‌کنند، دردسر بزرگی ایجاد خواهد کرد»، این بخشی از گزارش روزنامه عبری هآرتس است.

هآرتس در بخش دیگری به پیچیده‌شدن حمایت‌تمدان غربی اسرائیل از جنگ علیه غزه اشاره کرد. مودی که روزنامه گاردین هم در توضیح آن نوشت «تل‌آویو ممکن است حکم دیوان دادگستری را نادیده بگیرد، اما برای آمریکا و انگلیس دشوار خواهد بود».
نشریه هیل نیز با توصیف رای دادگاه لاهه به «ضربه» علیه رژیم اسرائیل می‌نویسد ضربه اصلی جایی بود که «دادگاه این پرونده را برای بررسی و پیگیری، به اندازه کافی معقول تشخیص داد؛ حالا رای قضات توجیح‌ات اسرائیل برای ادامه جنگ را پیچیده و حمایت از اقداماتش را محدود می‌کند.

قضات لاهه بعدازظهر روز جمعه در بیانیه‌ای اعلام کردند که «دادگاه امروز رای خود را در مورد امکان اعمال تدابیر فوری علیه اسرائیل در پی اتهامات آفریقایی جنوبی مبنی بر نسل‌کشی در جنگ علیه غزه صادر خواهد کرد».

یک تحلیلگر برجسته فلسطینی با اشاره به اینکه سران آمریکایی تنها زیان زور را می‌فهمند تأکید کرد مقاومت عراق امروز به شدت از این زمان استفاده می‌کند و با حملات مرگبار خود علیه پایگاه‌های واشنگتن، اشغالگران آمریکایی را مجبور به عقب‌نشینی کرده است.

وزارت امور خارجه عراق روز پنج شنبه (۵ بهمن ماه) با انتشار بیانیه‌ای از توافق برای کاهش تدریجی مستشاران به اصطلاح ائتلاف بین‌المللی در عراق خبر داد.

در این بیانیه به موفقیت آمیز بودن مذاکرات بین دولت‌های عراق و مستشاران اشاره است که از ماه آگوست ۲۰۲۳ آغاز شد و با تأکید بر ضرورت راه اندازی کمیته عالی نظامی در سطح کارگروه‌ها برای ارزیابی تهدید و خطر داعش منتهی شد.

در این بیانیه تأکید شده است، در توافقات به تدوین یک جدول زمانی مشخص و روشن اشاره شده که بر اساس آن مدت حضور مستشاران ائتلاف بین‌المللی در عراق معین شده است و مستشاران حاضر در خاک عراق به شکل تدریجی خاک عراق را ترک خواهند کرد و در نهایت پایان مأموریت نظامی ائتلاف علیه داعش اعلام خواهد شد.

بیرون زمنه
«عبدالباقی عطاون» سردبیر روزنامه فرامنطقه‌ای رای‌الیوم و تحلیلگر برجسته جهان عرب در مقاله جدید خود به گسترش حملات مقاومت عراق به پایگاه‌های آمریکا اشاره و اعلام کرد، در نهایت ایالات متحده مجبور شد به خاطر حملات مقاومت که پایگاه‌های

آمریکا، در واکنش به این اقدام تروریستی گفت: «ما گزارش‌ها درباره کرمان را دنبال می‌کنیم، اما اطلاعات مستقلی برای ارائه در مورد آن‌ها نداریم». وی تأکید کرد: «همانطور که گفتیم، دستکم برای ما خیلی زود است که بتوانیم درباره علت این حادثه



سخن بگویم».

سخنگوی وزارت خارجه آمریکا با بیان اینکه آمریکا به هیچ‌وجه درگیر این موضوع نبوده و هرگونه ارجاع به آن خلاف واقع و مضحک است، مدعی شد: «هیچ دلیلی نداریم که باور کنیم اسرائیل در این امر دخیل است».

همچنین جان کربی، هماهنگ‌کننده ارتباطات راهبردی شورای امنیت ملی کاخ سفید، گفت: «هنوز جزئیات زیادی در مورد بمبگذاری‌ها در کرمان در دست نیست». کربی اظهار کرد: «ما هیچ اطلاعاتی در این باره و جزئیات بیشتری در مورد چگونگی وقوع آن و/یا اینکه چه کسی ممکن است مسئول آن باشد، نداریم».

۲- واکنش مقامات کاخ سفید به

چرا آمریکایی ها درباره «حادثه کرمان» دروغ می گویند؟

شایعه جدید
علاوه بر این پس از انتشار شایعه هشدار آمریکا به ایران مبنی بر احتمال وقوع یک اقدام تروریستی، مقامات کاخ سفید در برابر تأیید این خبر سکوت کردند. چنانکه ودانت پاتل معاون سخنگوی وزارت خارجه آمریکا،

سرکرده گروهک تروریستی جندالله و عامل شهادت شمار زیادی از مردم ایران، وی در اعترافش به حمایت سازمان اطلاعات جاسوسی آمریکا سیا از شخص وی و گروه تحت امرش اشاره کرد؛ ریگی در بخشی از اعترافش که از شبکه پرس. تی‌وی پخش شد، گفت که در دیدار با عوامل سازمان جاسوسی سیا در دوی به وی قول حمایت همه جانبه و در اختیار گذاردن پایگاهی با تسلیحات نظامی در نزدیک منطقه داده شده بود. ریگی گفت این پایگاه قرار بود در «مناس» در نزدیکی بیشکک برپا شود.

۴- نقش برجسته آمریکا در تشکیل داعش

ضمن این که آمریکا، به تصریح مقامات دولت سابق این کشور، عامل تشکیل حکومت خودخوانده داعش در منطقه بوده است؛ به طوری که دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا و گزینه اصلی جمهوریخواهان برای ریاست جمهوری آینده این کشور، هیلاری کلینتون و باراک اوباما را مؤسس داعش معرفی کرد و گفت: «می‌خواهم بگویم که هیلاری کلینتون حقه باز هم در تشکیل داعش به اوباما کمک کرده است». مایک پنس، معاون ترامپ همین در اعتراف مشابهی گفته بود: " سیاست‌های اوباما و کلینتون به ایجاد داعش منجر شد".

۵- سوابق آمریکایی در زمینه دروغ پراکنی
همچنین سوابق رسانه‌های آمریکایی- انگلیسی در تولید و انتشار هدفمند اخبار کذب و فضای سازی رسانه‌ای مساله جدیدی نیست. شهریور ۱۴۰۱ روزنامه پرسابقه آمریکایی نیویورک تایمز مدعی شد که حضرت آیت الله خامنه‌ای تحت عمل جراحی قرار گرفته و در بستر بیماری است. در همین راستا بی‌بی‌سی فارسی به نقل از

عبدالمالک ریگی، سرکرده گروهک تروریستی جندالله و عامل شهادت شمار زیادی از مردم ایران، وی در اعترافش به حمایت سازمان اطلاعات جاسوسی آمریکا سیا از شخص وی و گروه تحت امرش اشاره کرد؛ ریگی در بخشی از اعترافش که از شبکه پرس. تی‌وی پخش شد، گفت که در دیدار با عوامل سازمان جاسوسی سیا در دوی به وی قول حمایت همه جانبه و در اختیار گذاردن پایگاهی با تسلیحات نظامی در نزدیک منطقه داده شده بود. ریگی گفت این پایگاه قرار بود در «مناس» در نزدیکی بیشکک برپا شود.

۴- نقش برجسته آمریکا در تشکیل داعش
ضمن این که آمریکا، به تصریح مقامات دولت سابق این کشور، عامل تشکیل حکومت خودخوانده داعش در منطقه بوده است؛ به طوری که دونالد ترامپ رئیس جمهوری سابق آمریکا و گزینه اصلی جمهوریخواهان برای ریاست جمهوری آینده این کشور، هیلاری کلینتون و باراک اوباما را مؤسس داعش معرفی کرد و گفت: «می‌خواهم بگویم که هیلاری کلینتون حقه باز هم در تشکیل داعش به اوباما کمک کرده است». مایک پنس، معاون ترامپ همین در اعتراف مشابهی گفته بود: " سیاست‌های اوباما و کلینتون به ایجاد داعش منجر شد".

۵- سوابق آمریکایی در زمینه دروغ پراکنی
همچنین سوابق رسانه‌های آمریکایی- انگلیسی در تولید و انتشار هدفمند اخبار کذب و فضای سازی رسانه‌ای مساله جدیدی نیست. شهریور ۱۴۰۱ روزنامه پرسابقه آمریکایی نیویورک تایمز مدعی شد که حضرت آیت الله خامنه‌ای تحت عمل جراحی قرار گرفته و در بستر بیماری است. در همین راستا بی‌بی‌سی فارسی به نقل از

تحلیل رسانه‌های جهان از «رای دردرساز» برای نتانیاهو و بایدن

تحلیلگر سیاسی به این روزنامه می‌گوید که فشار بایدن در این راستا تعجب‌آور نیست،



این دادگاه در پایان جلسه خود به اسرائیل دستور داد تا «تمامی ظرفیت‌هایش» را برای جلوگیری از خونریزی بیشتر در غزه، لاهه به «ضربه» علیه رژیم اسرائیل می‌نویسد

ضربه اصلی جایی بود که «دادگاه این پرونده را برای بررسی و پیگیری، به اندازه کافی معقول تشخیص داد؛ حالا رای قضات توجیح‌ات اسرائیل برای ادامه جنگ را پیچیده و حمایت از اقداماتش را محدود می‌کند.

قضات لاهه بعدازظهر روز جمعه در بیانیه‌ای اعلام کردند که «دادگاه امروز رای خود را در مورد امکان اعمال تدابیر فوری علیه اسرائیل در پی اتهامات آفریقایی جنوبی مبنی بر نسل‌کشی در جنگ علیه غزه صادر خواهد کرد».

شکست بزرگ واشنگتن در عراق

مقاومت چگونه اشغالگران آمریکایی را فراری می‌دهد؟

عملیات‌ها ضد دشمن است که شامل بستن همه مسیرهای کشتیرانی به روی بنادر فلسطین اشغالی و کار انداختن کامل این بنادر در راستای حمایت از مردم غزه و نیز گرفتن انتقام خون شهدایی است که در نتیجه جنایات اشغالگران به شهادت رسیده‌اند.

بر اساس این مقاله، بلافاصله بعد از صدور این دستورات، حملات شدید مقاومت علیه پایگاه‌های آمریکا در عراق و سوریه انجام گرفت و بنادر، «اشدود» و «حیفا» در فلسطین اشغالی مورد هدف قرار گرفتند. کاملاً روشن بود که این اقدام فوری و حساب شده مقاومت اسلامی عراق به چارچوب محاصره دریایی است که نیروی دریایی یمن ضد کشتی‌های صهیونیستی و کشتی‌هایی که مقصد آنها فلسطین اشغالی می‌باشد اعمال کرده است. این محاصره در دریای سرخ و تنگه باب‌المنندب علیه صهیونیست‌ها اعمال شده و بعید نمی‌دانیم که در مرحله سوم به تنگه هرمز برسد.

عطاون تأکید کرد، مقاومت اسلامی در یمن و لبنان و عراق عملیات‌های دقیق خود را ضد دشمن صهیونیستی انجام می‌دهند و چه در دریا و چه در خشکی به صورت کامل هماهنگ عمل می‌کنند. این مسئله در راستای طرحی کامل برای ضربه زدن به آمریکا به عنوان حامی نظامی اصلی صهیونیست‌ها در فلسطین اشغالی است.

واشنگتن که در تشکیل ائتلاف بین‌المللی گسترده جهت محافظت از رژیم صهیونیستی در دریای سرخ شکست خورد و این ناکامی آن در ادامه حملات نیروی دریایی یمن به کشتی‌های آمریکایی منعکس شده است، اکنون به چین جهت میانجیگری با ایران برای توقف این روند

درگیری بایدن و فرماندار تگزاس؛

جنگ داخلی در آمریکا در راه است؟

داخلی را به همراه خواهد داشت. «ترنس ویلیامز»، یکی از کاربران شبکه اجتماعی با



خبر

حملات بی‌سابقه حزب‌الله به مراکز جاسوسی اسرائیل

حزب‌الله کدام سلاح جدید موشکی را وارد معادله جنگ کرده است؟



حزب‌الله که عملیات‌های خود ضد دشمن صهیونیستی را طی یک ماه گذشته وارد مرحله بسیار پیشرفته‌ای کرده اخیراً با یک سلاح جدید و ویژه حمله بی‌سابقه‌ای به یکی از مواضع جاسوسی رژیم اشغالگر انجام داد که

سوالات زیادی درباره ماهیت این سلاح به وجود می‌آورد. در کلبه‌ی که روز پنجشنبه توسط واحد رسانه‌ای مقاومت اسلامی لبنان منتشر شد، حزب‌الله فاش کرد که چگونه یک سیستم راداری دشمن صهیونیستی در منطقه «جل‌العلم» را به شکل دقیق هدف قرار داده است. این موضع نظامی اسرائیل متخصص در جمع‌آوری اطلاعات و

مجهز به فناوری بسیار پیشرفته است که به آن اجازه می‌دهد چپه لبنان را در عمق ده‌ها کیلومتری زیر نظر بگیرد. به این ترتیب مقاومت اسلامی در لبنان رسماً اعلام کرد که نوع خاصی از سلاح‌های موشکی را وارد معادله جنگ کرده است.برخی معتقدند که گمان می‌رود آنها موشک‌های منحنی‌زن باشند.

اما اهمیت ورود سلاح موشکی جدید حزب‌الله به معادلات درگیری با دشمن اشغالگر چیست و چه تأثیری بر ماهیت جنگ با رژیم اشغالگر در میدان خواهد داشت؟

موشک‌های منحنی‌زن؛ یک فناوری مدرن و مرگبار
موشک‌های منحنی‌زن از خانواده موشک‌های هدایت‌شونده ضد زره و ضد استحکامات همانند کورنت، تاو و ... هستند اما نکته متمایزکننده آنها مربوط به نوع مسیری است که برای رسیدن به هدف طی می‌کنند. موشک‌های کورنت که تاکنون معروف‌ترین موشک‌های مقاومت لبنان در جنگ فعلی با دشمن صهیونیستی بوده است، مسیر مستقیمی از سکوی پرتاب به سمت هدف خود طی می‌کنند و به همین دلیل پرتاب‌کننده باید در موقعیتی رو به هدف قرار بگیرد تا بتواند موشک را شلیک کند. اما

موشک‌های منحنی‌زن می‌توانند از مسیر غیرمستقیم، مواضع دشمن را هدف قرار دهند. ایجاد پوشش اضافی برای سکوهای پرتاب استفاده از موشک‌ها و گلوله‌های توپخانه‌ای که از راه مستقیم اهداف مورد اصابت قرار می‌دهند مستلزم آن است که هدف در معرض دید فرد شلیک‌کننده یا سکوی پرتاب قرار بگیرد تا امکان رصد موضعی که قرار است مورد هدف قرار دهد را داشته باشد. بزرگترین چالش استفاده از این سلاح‌ها آن است که در اغلب موارد سکوهای پرتاب موشک در معرض دید دشمن قرار دارد.

اما درباره موشک‌های منحنی‌زن این مسئله مطرح نیست و این موشک‌ها را می‌توان از سکوهایی که در معرض دید دشمن قرار ندارند پرتاب کرد و به این ترتیب امکان موفقیت عملیات‌ها بیشتر می‌شود.

عملیات‌های مرگبار با موشک‌های منحنی زن
استحکامات ارتش‌ها همانند خودروهای زرهی و تانک‌ها و سایر وسایل نقلیه نظامی از آنجایی که همواره در معرض حملات با سلاح‌های مختلف قرار دارند، به گونه‌ای تجهیز می‌شوند که قادر به مقابله با این حملات باشند. این امر را در تانک‌ها و خودروهای زرهی به وضوح می‌توان مشاهده کرد؛ جایی که انواع مختلف تانک‌ها در جهان به زره های اولیه چلویی و جانبی و زره‌های ثانویه پایینی و عقب منکی هستند، در حالی که نازک ترین زره‌ها در سمت بالا قرار دارند. علت امر آن است که پیشتر کمتر دیده می‌شد که تانک‌ها از بالا مورد هدف قرار بگیرند.

اما با افزایش استفاده از پهپادهای انتحاری در جنگ‌های جدید همانند جنگ روسیه و اوکراین، کشورهای درگیر جنگ به تجهیز تانک‌های خود به چترهای آهنی متوسل شدند تا از آنها در برابر حملات پهپادی استفاده کنند. با این حال، این چترها در برابر سلاح‌هایی همچون موشک‌های منحنی‌زن کارایی بسیار محدودی دارند؛ زیرا این موشک‌ها اهداف را به طور مایل مورد اصابت قرار می‌دهند و توانایی مانور زیاد و شلیک دقیق به سمت هدف را دارند.

همچنین از آنجایی که موشک‌های منحنی‌زن در ارتفاع پایین پرواز می‌کنند رهگیری آنها بسیار دشوار است و دانما می‌توانند مسیر خود را تغییر دهند و به همین دلیل ساقط کردن آنها در بسیاری از موارد کاملاً غیرممکن است. این موشک‌ها برای شلیک نیازی به سکوهای پرتاب بزرگ یا باند گردوگدا و هواپیک باز و ... ندارند و از این جهت شبیه به پهپاد هستند .

رادارهای ویژه هواپیمایا نیز قادر به رصد موشک‌های منحنی‌زن نیستند. موشک‌های سامانه‌های پدافند هوایی ارتش صهیونیستی از جمله گنبد آهنین نیز توانایی لازم برای مقابله با موشک‌های منحنی‌زن را ندارند. ابعاد و تأثیرات ورود موشک‌های منحنی‌زن به معادله درگیری حزب‌الله با اشغالگران

به گزارش المیادین، طی دوره گذشته نظامیان رژیم اشغالگر در جنگ با مقاومت لبنان به این اصل منکی بودند که همه مواضع نزدیک به مرز لبنان را به طور کامل تخلیه کرده و در مقابل، گروه بزرگی از نیروها را به سمت مناطق حفاظت‌شده و استحکامات شوره‌کا و پشت تاسیسات دیوار سیمانی و ساختمان‌های موجود در مرز لبنان و فلسطین اشغالی انتقال دهند.

اما در صورت ورود موشک‌های منحنی زن به معادله درگیری حزب‌الله با رژیم صهیونیستی می‌توان گفت که اشغالگران مجبور می‌شوند بار دیگر آرایش نظامی خود را تغییر داده و همه نیروهایشان را در طول خط مقدم مستقر کنند. علاوه بر آن دیگر حتی مناطق حفاظت‌شده ارتش اسرائیل در چپه شمالی نیز نمی‌تواند امن باشد؛ حتی مواضعی که پشت تپه‌ها قرار دارند و رو به روی لبنان نیستند. از همه مهمر اینکه ارتش صهیونیستی متوجه شده حتی دیوار سیمانی نیز دیگر نمی‌تواند امنیت مواضع و نظامیان آن را تامین کند.

از طرف دیگر تانک‌های ارتش رژیم صهیونیستی نیز دیگر نمی‌توانند مطمئن باشند که حضور آنها در پشت خط مقدم به معنای مصون ماندن از حملات حزب‌الله است. علاوه بر آن اغلب تانک‌های ارتش اسرائیل در چپه شمالی فاقد استحکامات مدرن همانند چتر آهنی هستند و در صورتی که مورد هدف پهپادها یا موشک‌های منحنی زن قرار بگیرند قطعاً جان سالم به در نمی‌برند.

اما درباره اینکه منظور حزب‌الله از «سلاح‌های موشکی ویژه» که در کلبه اخیر خود به آن اشاره کرد، موشک‌های منحنی زن است یا نه، ارزیابی نوع حمله‌ای که مقاومت لبنان به موضع جبل‌العلم انجام داد نشان می‌دهد که این حمله نه توسط موشک‌های قبلی حزب‌الله و مستقیماً هدف قرار گرفته و نه با پهپاد. بسیاری از متخصصان نظامی معتقدند سلاحی که حزب‌الله مستقیماً به آن اشاره نکرده، همین موشک‌های منحنی‌زن بوده است.

همین که حزب‌الله اشاره مستقیم به نام سلاح مورد استفاده خود در عملیات مذکور نکرده، موجب سردرگمی بیشتر صهیونیست‌ها می‌گردد و قادر به تخمین هیچ گونه اطلاعاتی در مورد نوع و برد موشک مورد استفاده، ظرفیت تخریب آن و ماهیت دستگاه‌ها و کنترل آن یا شکل سکوی پرتاب نیستند.

روزنامه منطقه ای گوپه
سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: سید محمدحسین دریاباری

نمایندگان روزنامه گوپه در استان ها و شهرستان ها

اصفهان: الهام ندیمی ۰۹۱۳۴۲۸۲۷۷۴

سمنان: علی رضا رحیمیان ۰۹۱۳۵۷۳۳۸۰۲

مازندران: محمد توکلی ۰۹۱۹۱۴۷۸۳۲۰

تهران:

شهرستان فیروزکوه: محمد مرادپور ۰۹۱۲۲۴۷۲۱۹۴

یکشنبه ۸ بهمن ۱۴۰۲ / شماره ۲۳۳۶

خبر

جولان اوباش آنلاین در فضای مجازی



معاون فرهنگی اجتماعی اراجا، با اشاره به گسترش «خشم آنلاین» در پی افزایش استفاده از فضای مجازی، ترول‌ها را مهم‌ترین عامل ایجاد جو متلاطم و تنش‌زا در فضای سایبر معرفی کرد.

سردار سعید منتظرالمهدی، با اشاره به گسترش «خشم آنلاین» در پی افزایش استفاده از فضای مجازی، در یادداشتی، «ترول‌ها» را مهم‌ترین عامل ایجاد جو متلاطم و تنش‌زا در فضای سایبر معرفی کرد و نوشت: به موازات افزایش استفاده از فضای مجازی و تکنولوژی ارتباط سریع میان کاربران، رشد فضای سلولی و زندگی آنلاین که از قرن بیستم آغاز شد، مناسبات انسانی نیز تغییر کرد و «تنهایی درون فردی»، همان نتیجه‌ای است که می‌تواند موجبات ایجاد شکاف اجتماعی در بین اقشار مختلف جامعه را فراهم نماید؛ در جوامع بدوی و اولیه مهم‌ترین دلیل جمع شدن افراد در کنار یکدیگر، همیاری، همکاری و ارجح بودن منفعت عمومی بر منفعت شخصی بوده این در حالی است که هم اکنون نفع شخصی و فردی بر فایده گروهی رجحان یافته است، همین امر موجب شده تا با ایجاد رقابتی شدید در فضای مجازی، شاهد ظهور «خشم نهفته علیه یکدیگر در فضای آنلاین» باشیم؛ «خشم آنلاین» همان کلید واژه ای است که ابتدا یکی از تبعات ناخواسته فضای مجازی بود اما امروز تبدیل به سرگرمی و حتی شغل متعینی برای اوباش مجازی و یا همان «ترول‌ها» شده است.

اوباش مجازی، به افرادی گفته می‌شود که با رفتار مخرب در فضای آنلاین به دنبال جلب نظر کاربران، ایجاد تنش و بیان مطالب تحریک‌کننده و توهین‌آمیز هستند؛ ترول‌ها معمولاً با ایجاد جو دوقطبی و فریب دادن کاربران موجب می‌شوند که افراد حاضر در فضای مجازی به جان هم افتاده و همواره از یکدیگر خشمگین باشند؛ نمونه‌ای از فعالیت‌های آنان، حضور مستمر در بخش کامنت‌های افراد مشهور و معروف دنیا است؛ ورزشکاری که در یک مسابقه، ورزشکار دیگری را از میدان به در کرده و یا سلبریتی که در هنگامه جنگ‌های حق و باطل موجود در دنیا، اظهارنظر داشته و امثال اینها، از حملات ترول‌ها در امان نیستند، ترول‌ها، با حضور دائمی در فضای مجازی و ایجاد جو متلاطم و آشوب زده با پشت کردن مطالب تنش‌زا در موضوعات مختلف اجتماعی، بیش از پیش خشم سایر کاربران فضای مجازی را بر می‌انگیزند.

از آنجا که فضای مجازی تمام ویژگی‌های جامعه واقعی و البته گسترش یافته امروزی و شهری را داراست که مهم‌ترین مؤلفه آن، «کمنامی» است، ترول‌ها نیز چوچان «شوروهایی در سرزمین سیندرلا»، ظهور یافته و بیش از پیش به خشم نهفته مردم نسبت به یکدیگر و جاری شدن این خشم آنلاین به زندگی واقعی مردم، دامن می‌زنند. ایجاد خشونت مجازی، تبعات بروز خشونت در فضای واقعی را ندارد، نه می‌توان از فعالیت‌های آنان شکایت کرد و نه محکمه و دادگاهی وجود دارد تا عدالت را در این خصوص برقرار کند، نادیده گرفتن تبعات جرم و جنایت در فضای مجازی، موجب می‌شود تا ترول‌ها با خیالی آسوده پشت سیستم‌ها نشسته و با ایجاد بحث بیشتر و داغ کردن آتش میانه افکار متناظر داشته و «وندال‌های مجازی» فعالیت‌های پلتفرمی به پلتفرم دیگر رفته، آتش به پا کرده و گمنام به فعالیت‌های اوباش مایانه خود ادامه می‌دهند؛ «ترول‌ها»، همانانی که ابتدا خود را دغدغه مند در حوزه‌های نشان داده و سپس با کامنت گذاری‌های متعدد «خشم مجازی» را افزایش می‌دهند، همان نامادری‌های بدجنس فضای مجازی هستند که پس از مطمئن شدن از درگیری میان کاربران، در سکوت و مهارهات بحث را ترک کرده و نفرت پراکنی‌های خود را در جایی دیگر از سر می‌گیرند.

البته با بررسی هرچند اجمالی به این نتیجه می‌رسیم که اپلیکیشن‌ها نیز به ازدیاد «خشم آنلاین» کمک می‌کنند، مادامی که الگوریتم‌های جذب دنیال‌کننده و عضو در برنامه‌های متعدد مجازی بر بحث و کامنت گذاری استوار است و پست‌هایی که از این طریق بیشترین تعامل را از مخاطبان می‌گیرند، بیشتر منتشر شده و به چشم کاربر می‌آیند، ما را به این نتیجه می‌رساند که «آپ‌ها» به صورت غیررسمی همکار «ترول‌ها» هستند، پس نباید انتظار داشت که «وندال‌های مجازی» فعالیت‌های خود را متوقف کنند؛ کاربرانی که روند زندگیشان در طول روز همواره بر گوشی همراهشان معطوف است، مورد هجوم داده‌های فراوان قرار می‌گیرند، بدون اطلاع وارد بحث‌ها شده و بیشتر حرف می‌زنند و کمتر فکر می‌کنند، همان کاربران دوستداشتنی ترول‌ها هستند؛ سرعت بیشتر و تأمل کمتر، خشم آفرینی و در نهایت «کشتن با کلمات»، اولین و آخرین خواسته اوباش مجازی است، قاتلانی گمنام که محل کارشان، بخش‌های نظرسنجی و کامنت گذاری سایت‌ها و برنامه‌ها است و نفرت پراکنی، شغل کثیف آنان محسوب می‌شود.

ممکن است در ابتدا، عوارض این خشم آنلاین و انباشته، خاموش به نظر برسد اما با جستجوی کوتاه به صحنه‌های خودکشی که از طریق فضای مجازی به اشتراک گذاشته شده و مرگ‌های خودخواسته از سوی افراد مشهور حتی در داخل کشور که ابتدا در فضای مجازی با «کلمات کشته شدند» و سپس در فضای واقعی به زندگی خود پایان دادند و اخبار آن منتشر در فضای مجازی کردند.

سازمان آگهی‌های روزنامه‌گویه

تلفن: ۰۹۱۸۴۴۸۰۴۰۲

روزنامه‌گویه
سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

گوپه

روزنامه منطقه ای گوپه
سیاسی، فرهنگی، اجتماعی

صاحب امتیاز و مدیر مسئول: سید محمدحسین دریاباری

سردبیر و مدیر اجرایی: محمدعلی محمدیان *** خبرنگار: حسن آرام - ۰۹۱۰۶۹۳۹۱۴۵

دبیر سیاسی و مترجم: ابوالفضل رئیس جعفری *** خبرنگار و مدیر سازمان آگهی: فهیمه حسین پور خبرنگار و مدیر داخلی: معصومه ربیع نیا *** خبرنگار و مسئول نیازمندی‌ها: محمد طلعتی رستمی

نشانی دفتر مرکزی: قم، خیابان معلم، مجتمع ناشران، طبقه سوم، واحد ۳۰۴

شماره تماس: ۰۹۱۲۷۶۲۵۹۸۷ - ۳۷۸۴۲۵۵۷ - ۳۷۸۴۲۵۵۶

لیتوگرافی و چاپ: شاخه سبز

گستره توزیع: استان‌های قم، تهران، اصفهان، مازندران و سمنان

www.gooyeh-qom.com

انجمن پایین‌دستی پتروشیمی عنوان کرد:

قیمت ۲ برابری مواد اولیه پتروشیمی در داخل

کشور همسایه است.

نامه دوم، نامه انجمن کامپوزیت ایران مبنی بر رقابت ۱۰۰ درصدی روی ماده اولیه تولید رزین پلی استر است.



معنای این اخبار و ارقام آن است که محصول پتروشیمی ایرانی در حالی که زیر قیمت جهانی به تولیدکننده اجنبی فروخته می‌شود، برای تولیدکننده داخلی، حدود دو برابر رزین پلی استر است.

انجمن پایین‌دستی پتروشیمی در نامه‌ای با اعتراض به گران فروشی مواد اولیه به تولیدکننده‌های داخلی، خواستار ورود رزین‌جمهور به این مسئله شدند. انجمن پایین‌دستی پتروشیمی در نامه‌ای اعتراضی به رئیس‌جمهور از قیمت بالای مواد اولیه پتروشیمی گلایه کردند. در این نامه آمده در حالی که محصول پتروشیمی ایرانی زیر قیمت جهانی به تولیدکننده اجنبی فروخته می‌شود، برای تولیدکننده داخلی، حدود دو برابر قیمت جهانی تمام می‌شود.

این انجمن در نامه خود آورده است: اخیراً دو نامه مهم به شکل همزمان در فضای مجازی منتشر شده و داغ دل تولیدکنندگان پایین دست پتروشیمی را زنده کرده است. نامه نخست، نامه اتاق بازرگانی ایران مبنی بر دامپینگ (فروش زیر قیمت) محصول پلی استایرن ایرانی جهت فروش در بازار یک طرفه کشور است.

این نامه همسایه است. نام دوم، نامه انجمن کامپوزیت ایران مبنی بر رقابت ۱۰۰ درصدی روی ماده اولیه تولید رزین پلی استر است.

این نامه همسایه است. نام دوم، نامه انجمن کامپوزیت ایران مبنی بر رقابت ۱۰۰ درصدی روی ماده اولیه تولید رزین پلی استر است.

این نامه همسایه است. نام دوم، نامه انجمن کامپوزیت ایران مبنی بر رقابت ۱۰۰ درصدی روی ماده اولیه تولید رزین پلی استر است.

این نامه همسایه است. نام دوم، نامه انجمن کامپوزیت ایران مبنی بر رقابت ۱۰۰ درصدی روی ماده اولیه تولید رزین پلی استر است.

این نامه همسایه است. نام دوم، نامه انجمن کامپوزیت ایران مبنی بر رقابت ۱۰۰ درصدی روی ماده اولیه تولید رزین پلی استر است.

این نامه همسایه است. نام دوم، نامه انجمن کامپوزیت ایران مبنی بر رقابت ۱۰۰ درصدی روی ماده اولیه تولید رزین پلی استر است.

این نامه همسایه است. نام دوم، نامه انجمن کامپوزیت ایران مبنی بر رقابت ۱۰۰ درصدی روی ماده اولیه تولید رزین پلی استر است.

این نامه همسایه است. نام دوم، نامه انجمن کامپوزیت ایران مبنی بر رقابت ۱۰۰ درصدی روی ماده اولیه تولید رزین پلی استر است.

این نامه همسایه است. نام دوم، نامه انجمن کامپوزیت ایران مبنی بر رقابت ۱۰۰ درصدی روی ماده اولیه تولید رزین پلی استر است.

این نامه همسایه است. نام دوم، نامه انجمن کامپوزیت ایران مبنی بر رقابت ۱۰۰ درصدی روی ماده اولیه تولید رزین پلی استر است.

این نامه همسایه است. نام دوم، نامه انجمن کامپوزیت ایران مبنی بر رقابت ۱۰۰ درصدی روی ماده اولیه تولید رزین پلی استر است.

معنای این اخبار و ارقام آن است که محصول پتروشیمی ایرانی در حالی که زیر قیمت جهانی به تولیدکننده اجنبی فروخته می‌شود، برای تولیدکننده داخلی، حدود دو برابر رزین پلی استر است.



معنای این اخبار و ارقام آن است که محصول پتروشیمی ایرانی در حالی که زیر قیمت جهانی به تولیدکننده اجنبی فروخته می‌شود، برای تولیدکننده داخلی، حدود دو برابر رزین پلی استر است.

معنای این اخبار و ارقام آن است که محصول پتروشیمی ایرانی در حالی که زیر قیمت جهانی به تولیدکننده اجنبی فروخته می‌شود، برای تولیدکننده داخلی، حدود دو برابر رزین پلی استر است.

معنای این اخبار و ارقام آن است که محصول پتروشیمی ایرانی در حالی که زیر قیمت جهانی به تولیدکننده اجنبی فروخته می‌شود، برای تولیدکننده داخلی، حدود دو برابر رزین پلی استر است.

معنای این اخبار و ارقام آن است که محصول پتروشیمی ایرانی در حالی که زیر قیمت جهانی به تولیدکننده اجنبی فروخته می‌شود، برای تولیدکننده داخلی، حدود دو برابر رزین پلی استر است.

معنای این اخبار و ارقام آن است که محصول پتروشیمی ایرانی در حالی که زیر قیمت جهانی به تولیدکننده اجنبی فروخته می‌شود، برای تولیدکننده داخلی، حدود دو برابر رزین پلی استر است.

معنای این اخبار و ارقام آن است که محصول پتروشیمی ایرانی در حالی که زیر قیمت جهانی به تولیدکننده اجنبی فروخته می‌شود، برای تولیدکننده داخلی، حدود دو برابر رزین پلی استر است.

معنای این اخبار و ارقام آن است که محصول پتروشیمی ایرانی در حالی که زیر قیمت جهانی به تولیدکننده اجنبی فروخته می‌شود، برای تولیدکننده داخلی، حدود دو برابر رزین پلی استر است.

معنای این اخبار و ارقام آن است که محصول پتروشیمی ایرانی در حالی که زیر قیمت جهانی به تولیدکننده اجنبی فروخته می‌شود، برای تولیدکننده داخلی، حدود دو برابر رزین پلی استر است.

معنای این اخبار و ارقام آن است که محصول پتروشیمی ایرانی در حالی که زیر قیمت جهانی به تولیدکننده اجنبی فروخته می‌شود، برای تولیدکننده داخلی، حدود دو برابر رزین پلی استر است.

معنای این اخبار و ارقام آن است که محصول پتروشیمی ایرانی در حالی که زیر قیمت جهانی به تولیدکننده اجنبی فروخته می‌شود، برای تولیدکننده داخلی، حدود دو برابر رزین پلی استر است.

معنای این اخبار و ارقام آن است که محصول پتروشیمی ایرانی در حالی که زیر قیمت جهانی به تولیدکننده اجنبی فروخته می‌شود، برای تولیدکننده داخلی، حدود دو برابر رزین پلی استر است.

معنای این اخبار و ارقام آن است که محصول پتروشیمی ایرانی در حالی که زیر قیمت جهانی به تولیدکننده اجنبی فروخته می‌شود، برای تولیدکننده داخلی، حدود دو برابر رزین پلی استر است.

معنای این اخبار و ارقام آن است که محصول پتروشیمی ایرانی در حالی که زیر قیمت جهانی به تولیدکننده اجنبی فروخته می‌شود، برای تولیدکننده داخلی، حدود دو برابر رزین پلی استر است.

معنای این اخبار و ارقام آن است که محصول پتروشیمی ایرانی در حالی که زیر قیمت جهانی به تولیدکننده اجنبی فروخته می‌شود، برای تولیدکننده داخلی، حدود دو برابر رزین پلی استر است.

برابر قیمت جهانی تمام می‌شود.

سوال این است که پتروشیمی‌های تولیدکننده پلی استایرن چگونه و با چه قیمتی، منومر استایرن (ماده اولیه تولید رزین پلی استر) خود را تهیه می‌کنند که می‌توانند با فروش زیر قیمت جهانی اقدام به دامپینگ در بازارهای کشور همسایه کنند؟ آیا برای تولیدکنندگان ایرانی مقرون به صرفه نیست که کارخانه خود را در ایران تعطیل و مشابه آن را در کشورهای همسایه دایر کند؟

بلکه مواد اولیه ایرانی را ارزان‌تر خریداری کنند. آیا با این گران فروشی مواد اولیه در داخل کشور، رشد تولید و مهار تورم ممکن است؟ آیا این سیاست‌ها، مشوق خام‌فروشی نیست؟ آیا با این قیمت‌های افسارگسیخته مواد اولیه، تولید ایرانی می‌تواند در بازارهای جهانی رقابت کرده و برای کشور ارزآوری کند؟

در این باره اظهار داشت: تصور نکنیم با این روش قیمت بازار به کارخانه نزدیک یا یکی می‌شود بلکه اتفاقی که خواهد افتاد این است که بلافاصله با افزایش قیمت رسمی فروش، قیمت در بازار جهش خواهد کرد و اختلاف قیمت خودرو را حفظ خواهد کرد و قیمت‌ها به شدت افزایشی می‌شود، این افزایش قیمت به مذاق خودروساز خوش خواهد آمد و دفعه بعد نیز مجدد تصمیم می‌گیرند که ۵ درصد زیر قیمت بازاری که افزایش یافته، بفروشند و این چرخه گران کردن

در این باره اظهار داشت: تصور نکنیم با این روش قیمت بازار به کارخانه نزدیک یا یکی می‌شود بلکه اتفاقی که خواهد افتاد این است که بلافاصله با افزایش قیمت رسمی فروش، قیمت در بازار جهش خواهد کرد و اختلاف قیمت خودرو را حفظ خواهد کرد و قیمت‌ها به شدت افزایشی می‌شود، این افزایش قیمت به مذاق خودروساز خوش خواهد آمد و دفعه بعد نیز مجدد تصمیم می‌گیرند که ۵ درصد زیر قیمت بازاری که افزایش یافته، بفروشند و این چرخه گران کردن

در این باره اظهار داشت: تصور نکنیم با این روش قیمت بازار به کارخانه نزدیک یا یکی می‌شود بلکه اتفاقی که خواهد افتاد این است که بلافاصله با افزایش قیمت رسمی فروش، قیمت در بازار جهش خواهد کرد و اختلاف قیمت خودرو را حفظ خواهد کرد و قیمت‌ها به شدت افزایشی می‌شود، این افزایش قیمت به مذاق خودروساز خوش خواهد آمد و دفعه بعد نیز مجدد تصمیم می‌گیرند که ۵ درصد زیر قیمت بازاری که افزایش یافته، بفروشند و این چرخه گران کردن

در این باره اظهار داشت: تصور نکنیم با این روش قیمت بازار به کارخانه نزدیک یا یکی می‌شود بلکه اتفاقی که خواهد افتاد این است که بلافاصله با افزایش قیمت رسمی فروش، قیمت در بازار جهش خواهد کرد و اختلاف قیمت خودرو را حفظ خواهد کرد و قیمت‌ها به شدت افزایشی می‌شود، این افزایش قیمت به مذاق خودروساز خوش خواهد آمد و دفعه بعد نیز مجدد تصمیم می‌گیرند که ۵ درصد زیر قیمت بازاری که افزایش یافته، بفروشند و این چرخه گران کردن

در این باره اظهار داشت: تصور نکنیم با این روش قیمت بازار به کارخانه نزدیک یا یکی می‌شود بلکه اتفاقی که خواهد افتاد این است که بلافاصله با افزایش قیمت رسمی فروش، قیمت در بازار جهش خواهد کرد و اختلاف قیمت خودرو را حفظ خواهد کرد و قیمت‌ها به شدت افزایشی می‌شود، این افزایش قیمت به مذاق خودروساز خوش خواهد آمد و دفعه بعد نیز مجدد تصمیم می‌گیرند که ۵ درصد زیر قیمت بازاری که افزایش یافته، بفروشند و این چرخه گران کردن

در این باره اظهار داشت: تصور نکنیم با این روش قیمت بازار به کارخانه نزدیک یا یکی می‌شود بلکه اتفاقی که خواهد افتاد این است که بلافاصله با افزایش قیمت رسمی فروش، قیمت در بازار جهش خواهد کرد و اختلاف قیمت خودرو را حفظ خواهد کرد و قیمت‌ها به شدت افزایشی می‌شود، این افزایش قیمت به مذاق خودروساز خوش خواهد آمد و دفعه بعد نیز مجدد تصمیم می‌گیرند که ۵ درصد زیر قیمت بازاری که افزایش یافته، بفروشند و این چرخه گران کردن

در این باره اظهار داشت: تصور نکنیم با این روش قیمت بازار به کارخانه نزدیک یا یکی می‌شود بلکه اتفاقی که خواهد افتاد این است که بلافاصله با افزایش قیمت رسمی فروش، قیمت در بازار جهش خواهد کرد و اختلاف قیمت خودرو را حفظ خواهد کرد و قیمت‌ها به شدت افزایشی می‌شود، این افزایش قیمت به مذاق خودروساز خوش خواهد آمد و دفعه بعد نیز مجدد تصمیم می‌گیرند که ۵ درصد زیر قیمت بازاری که افزایش یافته، بفروشند و این چرخه گران کردن

در این باره اظهار داشت: تصور نکنیم با این روش قیمت بازار به کارخانه نزدیک یا یکی می‌شود بلکه اتفاقی که خواهد افتاد این است که بلافاصله با افزایش قیمت رسمی فروش، قیمت در بازار جهش خواهد کرد و اختلاف قیمت خودرو را حفظ خواهد کرد و قیمت‌ها به شدت افزایشی می‌شود، این افزایش قیمت به مذاق خودروساز خوش خواهد آمد و دفعه بعد نیز مجدد تصمیم می‌گیرند که ۵ درصد زیر قیمت بازاری که افزایش یافته، بفروشند و این چرخه گران کردن

در این باره اظهار داشت: تصور نکنیم با این روش قیمت بازار به کارخانه نزدیک یا یکی می‌شود بلکه اتفاقی که خواهد افتاد این است که بلافاصله با افزایش قیمت رسمی فروش، قیمت در بازار جهش خواهد کرد و اختلاف قیمت خودرو را حفظ خواهد کرد و قیمت‌ها به شدت افزایشی می‌شود، این افزایش قیمت به مذاق خودروساز خوش خواهد آمد و دفعه بعد نیز مجدد تصمیم می‌گیرند که ۵ درصد زیر قیمت بازاری که افزایش یافته، بفروشند و این چرخه گران کردن

در این باره اظهار داشت: تصور نکنیم با این روش قیمت بازار به کارخانه نزدیک یا یکی می‌شود بلکه اتفاقی که خواهد افتاد این است که بلافاصله با افزایش قیمت رسمی فروش، قیمت در بازار جهش خواهد کرد و اختلاف قیمت خودرو را حفظ خواهد کرد و قیمت‌ها به شدت افزایشی می‌شود، این افزایش قیمت به مذاق خودروساز خوش خواهد آمد و دفعه بعد نیز مجدد تصمیم می‌گیرند که ۵ درصد زیر قیمت بازاری که افزایش یافته، بفروشند و این چرخه گران کردن

در این باره اظهار داشت: تصور نکنیم با این روش قیمت بازار به کارخانه نزدیک یا یکی می‌شود بلکه اتفاقی که خواهد افتاد این است که بلافاصله با افزایش قیمت رسمی فروش، قیمت در بازار جهش خواهد کرد و اختلاف قیمت خودرو را حفظ خواهد کرد و قیمت‌ها به شدت افزایشی می‌شود، این افزایش قیمت به مذاق خودروساز خوش خواهد آمد و دفعه بعد نیز مجدد تصمیم می‌گیرند که ۵ درصد زیر قیمت بازاری که افزایش یافته، بفروشند و این چرخه گران کردن

در این باره اظهار داشت: تصور نکنیم با این روش قیمت بازار به کارخانه نزدیک یا یکی می‌شود بلکه اتفاقی که خواهد افتاد این است که بلافاصله با افزایش قیمت رسمی فروش، قیمت در بازار جهش خواهد کرد و اختلاف قیمت خودرو را حفظ خواهد کرد و قیمت‌ها به شدت افزایشی می‌شود، این افزایش قیمت به مذاق خودروساز خوش خواهد آمد و دفعه بعد نیز مجدد تصمیم می‌گیرند که ۵ درصد زیر قیمت بازاری که افزایش یافته، بفروشند و این چرخه گران کردن

بازار اجرایی نمی‌شود قیمت خودروها روند کاهشی گرفت.

بازار اجرایی نمی‌شود قیمت خودروها روند کاهشی گرفت. نمایشگاه‌داران و فروشندگان خودرو قیمت بین ۱۰۰ تا ۱۵۰ میلیون تومان و قیمت خودروهای تولیدی نیز بین ۵ تا ۱۵ میلیون تومان کاهش یافت.

به گفته وی این در حالی است که قیمت انواع خودروها بعد از اعلام دستورالعمل عرضه خودرو ۵ درصد زیر قیمت بازار به شدت



افزایش یافته بود. وزیر صمت نیز در هفته گذشته گفت: بدون تردید می‌گویم که وضعیت بازار خودرو خوب خواهد شد، مردم صبوری و حوصله کنند، روندها رو به بهبود است.

افزایش یافته بود. وزیر صمت نیز در هفته گذشته گفت: بدون تردید می‌گویم که وضعیت بازار خودرو خوب خواهد شد، مردم صبوری و حوصله کنند، روندها رو به بهبود است.

افزایش یافته بود. وزیر صمت نیز در هفته گذشته گفت: بدون تردید می‌گویم که وضعیت بازار خودرو خوب خواهد شد، مردم صبوری و حوصله کنند، روندها رو به بهبود است.

افزایش یافته بود. وزیر صمت نیز در هفته گذشته گفت: بدون تردید می‌گویم که وضعیت بازار خودرو خوب خواهد شد، مردم صبوری و حوصله کنند، روندها رو به بهبود است.

افزایش یافته بود. وزیر صمت نیز در هفته گذشته گفت: بدون تردید می‌گویم که وضعیت بازار خودرو خوب خواهد شد، مردم صبوری و حوصله کنند، روندها رو به بهبود است.

افزایش یافته بود. وزیر صمت نیز در هفته گذشته گفت: بدون تردید می‌گویم که وضعیت بازار خودرو خوب خواهد شد، مردم صبوری و حوصله کنند، روندها رو به بهبود است.

افزایش یافته بود. وزیر صمت نیز در هفته گذشته گفت: بدون تردید می‌گویم که وضعیت بازار خودرو خوب خواهد شد، مردم صبوری و حوصله کنند، روندها رو به بهبود است.

افزایش یافته بود. وزیر صمت نیز در هفته گذشته گفت: بدون تردید می‌گویم که وضعیت بازار خودرو خوب خواهد شد، مردم صبوری و حوصله کنند، روندها رو به بهبود است.

افزایش یافته بود. وزیر صمت نیز در هفته گذشته گفت: بدون تردید می‌گویم که وضعیت بازار خودرو خوب خواهد شد، مردم صبوری و حوصله کنند، روندها رو به بهبود است.